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del Ecuador

P
[
k. * COMPROBANTE DE PAGO ]
Ejercicio: 2023 Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 1217 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-
Monto: 24,00
IVA: 0,00
Sub Total: 24,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
lotal Liquido Pagar: 24,00
DEV RUEDA SEGOVIA HECTOR.-PAGO LIQ VIATICO DL 17 AL 18-09-2023
o X TRASLADO D INSUMOS, MATERIALES Y FUNCIONARIA DEL CRN
Estado: APROBADO Descripcion: PARASITOLOGIA DESDE LA CIUDAD DE MACAS HACIA GYE QUIEN
Cuenta Monetaria No.: 3651577700 PARTICIPO EN EL TALLER "ENTRENAMIENTO EN EL DIAGNOSTICO
r R
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
[ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
1110006 1 RECURSOS FISCALES 28/09/2023 24,00 0.00
k: Sub - Total 24,00 0,00 )
. Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Codigo Nombre Monto
Monto Liquido: 24,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA r Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ = —
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL 1217 1215
Unid. Desc: 0000 026 |09 2023
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2023-0432-M 608
RPA RTO DEV
Cl d
—— DEVENGADO orerng OTROS GASTOS - .
Cuenta
Banco: I I J Monetaria: | I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 0602064776 lRUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SpP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 24.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 24.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 24.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 24.00
SON: VEINTICUATRO DOLARES
DESCRIPCION: DEV RUEDA SEGOVIA HECTOR -PAGO LIQ VIATICO DL 17 AL 18-09-2023 X TRASLADO D INSUMOS, MATERIALES Y
FUNCIONARIA DEL CRN PARASITOLOGIA DESDE LA CIUDAD DE MACAS HACIA GYE QUIEN PARTICIPO EN EL TALLER

"ENTRENAMIENTO EN EL DIAGNOSTICO PARASITOLOGICO DE MALARIA", INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M, GA0432
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Dr. L nﬂpﬂ

@ i
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Ido lzquiels

C A
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fyngz‘ef.é\’
DATOS APROBACION o C E L
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: {4 A N
APROBADO
mmampeoeeew  MANUEL  |SERRms Ll
FECHA: LORENA JENNY 5ia-Sulonr cu o ANTONIO | Susgsasammonnes:
26/09/2023 CAMPI BOZA == Segnceen MARTINEZ CALLE remesrmenrore ==
Funcionano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

|
|

I 0602064776 IRUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 026 |09 2023 1217 1215
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2023-0432-M 608
L
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
b DEVENGADO ot OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I Monetaria: l I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario:

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
Apgmemooasen  MANUEL
FECHA: LORENA JENNY oiedesapaoec  ANTONIO
26/09/2023 CAMPIBOZA st g - MARTINEZ CALLE 7,

Funcionario Responsable

Director Financiero

Frmada dighaiments por MANUEL ANTONIO
MARTINEZ CALLE

DM ernebANUEL ANTONIO MARTINEZ
CAULE. ¢+EC. o"SECURITY DATA BA 2
ou=ENTIDAD DE CERTIFICACION DE

emas-manseimatnescalo @M com
Fecha 202308 27 093503 0400
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GESTION FINANCIERA.

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion:  2023-09-27 12:31:34 (GMT-5)

Generado por: Manuel Antonio Martinez Calle
Informacién del Documento
No. = Doc.
Doc —_ INSPI-GF-2023-0641-M Relersincia: INSPI-DGAF-GA-2023-0432-M
Sr. Ing. Manuel Antonio Martinez Calle, Responsable de la Gestién S‘rta._lng. Sa".d).' Beli.'abelh.PruuF.iu Gamaf Dnmno@ -
z % p : B = . Gestién Administrativa - Financiera.. Instituto Nacional de
De: Financiera., Instituto Nacional de Investigacion en Salud Piblica - Para: e P
o ) Investigacion en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo
INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez §
lzquieta Pérez
RESPECTO A: AUTORIZACION PARA SOLICITUD DE ORDEN
DE LIQUIDACION DE VIATICOS A LA CIUDAD DE MACAS - Descripeién
Asunto: PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO DESDE EL 17 AL 18 DE Anexo:'
SEPTIEMBRE DE 2023 A FAVOR DEL SR. HECTOR RUEDA .
SEGOVIA.
Fecha Fecha
Doc 408 2023-09-27 (GMT-5) Registro: 2023-09-27 (GMT-5)
Ruta del documento
Area De Fecha/Hora Accidn Para Il:i:s Comentario
Manuel Antonio 2023-09-27 Viviana Paola Estimada Ing. considerando la autorizacion de la DGAF en hoja de
INSPI Gestién Financiera | Martinez Calle 12:31:03 (GMT-5) Reasignar Mayorga Molina, 0 ruta, realizar control previo al pago aplicando las normas de
(INSPI) FEATSRACERES Mgs. (INSP1) control interno y demds normativa vigente.
INSPlI pi:egcibn de Mdn :mdv B(::’:rm 20?3-[)9—27 Reasignar :3‘:;?3:;:0 0 Estimado Manuel, se fu:orim.rconlinuu con ¢l proceso de pago de
Administrativa - Financiera 11:53:19 (GMT-5) ucuerdo a la normativa legal vigente.
(INSPD) (INSPI)
Manuel Antonio > i .
. . = e 2023-09-27 Envio Electrénico
INSPI Gestién Financiera | Mantinez Calle 11:24:21 (GMT-5) | del Documento 0
(INSPI)
Manuel Antonio e
INSPI Gestién Financiera ?:;221];1 Culle ??22‘42:;[-?;MT 5) r;;‘rml:'"gl:d de 0 Decumento Firmado Electronicamente
Manuel Antonio 2023-09-27 Sandy Betzabeth
INSPI Gestién Financiera | Martinez Calle u<z4-—07- (GMT.5) | Regiswo Proafio Garcia 0
(INSPD) R (INSPD)

Instituto Nacional de Investigacién

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
Direccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote
Cédigo postal ]

Teléfono:

1/1




QVL o
Gobierno
delEcuador

GESTION FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0641-M

Guayaquil, 27 de septiembre de 2023

PARA: Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proaifio Garcia
Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

ASUNTO: RESPECTO A: AUTORIZACION PARA SOLICITUD DE ORDEN DE LIQUIDACION DE
VIATICOS A LA CIUDAD DE MACAS - PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO DESDE
EL 17 AL 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023 A FAVOR DEL SR. HECTOR RUEDA
SEGOVIA.

De mi consideracion:

En referencia al Memorando N° INSPI-DGAF-GA-2023-0432-M, de asunto Solicitud de Liquidacién de
vidticos a la ciudad de Macas - Provincia de Morona Santiago desde el 17 al 18 de septiembre de 2023 a favor
del Sr. Héctor Rueda Segovia, mediante el cual la Ing. Marina Elizabeth Barona Aldas, Administrador,
comunica a la Directora de Gestion Administrativa Financiera, lo siguiente:

"Reciba un cordial saludo. Por medio del presente en referencia al Memorando Nro.
INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M de fecha 08 de septiembre de 2023. mediante el cual se solicité vehiculo v
conductor institucional para el traslade de insumos. materiales y de la funcionaria del CRN de Parasitologia v
Micologia desde la ciudad de Guayaquil hacia la Ciudad de Macas quien participd en el desarrollo del curso
taller “Entrenamiento en el Diagndstico Parasitolégico de Malaria”.

Por lo expuesto, tengo a bien informar que el conductor que se asignd para dicha actividad de movilizacion fue
el Sr. Hector Rueda Segovia en el vehiculo institucional Chevrolet Luv Dmax de placas GEA1390.

Razdn por la que. solicito a usted autorice a quien corresponda. el inicio del respectivo trdmite de liquidacién
de vidticos a faver del conductor Sr. Hector Rueda Segovia."”

Mediante comentario inserto en Hoja de ruta del citado memorando, la Directora de Gestion Administrativa
Financiera, autoriza a la Gestién Financiera, lo siguiente:

“Estimado Manuel, para su revision y control previo de acuerdo a la normativa legal vigente.”

En base a lo detallado, el mencionado tramite de pago fue remitido al drea de contabilidad para control previo al
devengado, producto de lo cual se informd al suscrito, lo siguiente:

“...se emiti6 ICPDG Nro. 5445-2023 por el valor de $24.00, con DEV 1217, para su revisién y posterior
aprobacidn si considera procedente, tramite posterior en cumplimiento a la normativa legal vigente."

Por lo expuesto, al no haber receptado observaciones o inconformidades producto del control previo al
devengado, se anexa expediente a fin de que se autorice la solicitud de orden de pago, a través del sistema de

Administracién Financiera del Ministerio de Economia y Finanzas por parte del Tesorero (a).

Lo detallado en cumplimiento al procedimiento para pagos de obligaciones contraidas por la adquisicion de
bienes, contratacién de servicios y gastos en personal del INSPI y demds normativa vigente.

Por la atencién al presente, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,
Instituto Nacional de Investigacién <
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez W a .

Direccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascate.
Cédigo postal: 4 1

Teléfono:
amente por Quipux
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GESTION FINANCIERA.

* Dacumentn firmadn el

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0641-M

Guayaquil, 27 de septiembre de 2023

Documento firmado electronicamente

Ing. Manuel Antonio Martinez Calle
RESPONSABLE DE LA GESTION FINANCIERA.

Referencias:
- INSPI-DGAF-GA-2023-0432-M

Anexos:
- informe_de_viaticos_hrueda_a_macas_del_17_al_18-09-2023.pdf
- comprobante_de_rf_97.pdf
- cur_de_rendicién_#121 1.pdf
- informe_de_control_previo_al_devengado_del_gasto_n°_5445-2023.pdf
- cur_l215-signed.pdf
- cur_I1215-signed08685 1 1001695743946.pdf
- informe_de_control_previo_al_devengado_del_gasto_n°_5445-20230292669001695749430.pdf
- dev-1217.pdf
- cur_1215-signed086851 10016957439460074252001695825429.pdf
- dev-12170471962001695825429 . pdf

da

Instituto Nacional de Investigacién

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez
Direccién: Av.,
Codigo p

Telefon
rarmanie Ao (B Ix

Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ - —
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 026 |09 2023 1215 1215
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2023-0432-M 608
RPA RTO DEV
Cl; d |
oo COMPROMETIDO et OTROS GASTOS CT T |
Cuenta
Banco: I l Monetaria: r I |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 0602064776 | RUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 24.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 24.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 24.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 24.00
SON: VEINTICUATRO DOLARES
DESCRIPCION: COMP.- TRASLADO DE INSUMOS, MATERIALES Y DE LA FUNCIONARIA DEL CRN DE PARASITOLOGIA DESDE LA CIUDAD DE

MACAS HACIA GYQ QUIEN PARTICIPO EN EL TALLER "ENTRENAMIENTO EN EL DIAGNOSTICO PARASITOLOGICO DE MALARIA"
EN LA CIUDAD DE MACAS. AUTORIZADO MEMO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M.

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO L;;i'” i
;T; Jongfmwrs MERINO MANUEL

FECHA: e N ANTONIO
26/09/2023

MARTINEZ CALLE seramsmateat

rmado dgtaimanis for MANUEL ANTONIO
w WEZ CALLE
DN Co=MANUEL ANJONO MARTINEZ
r.u.;f eEC. o y'quqrr\- mrAsA 2
~ENTIDAD DE

frate@orai com
Fecha 202108 27 09RY47 D500

Funcionano Responsable Director Financiero
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Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2023-0432-M 608
I
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Clase de Clase de
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Jocumento generado

Fecha y hora generacion:

2023-09-26 12:30:25 (GMT-5)

Hoja de Ruta

Generado por: Lorena Jenny Campi Boza
Informacién del Documento
No. I Doc. .
| INSPI-DGAF-GA-2023-0432-M INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M
Documento: Referencia:
' Srta. Ing. Marina Elizabeth Barona Aldas. Administrador., Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proadio Garcia, Directora de Gestion
De: Instituto Nacional de Invesugacion en Salud Piblica - Para: Administrativa - Financiera.. Instituto Nacional de Investigacion en
e—— INSPI - Dr. Leopoldo Izquicta Pérez . Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquicta Pérez
‘ Solicitud de Liguidacion de vidticos a la ciudad de Macas - .
| TR : Descripeién
Asunto:  Provincia de Morona Santiago desde el 17 al 18 de s -
' septiembre de 2023 a favor del Sr. Hector Rueda Segovia. :
| NSNS | pls. ki ==
Fecha Fecha
h 12023-09-20 (GMT-5) & 2023-09-20 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
[ [ N i
. 5 | 0. .
Area | De Fecha/Hora | Accién Para Dias Comentario
gL [ Loenn Manuel do Ing. M en referencia a la SOLICITUD DE LIQUIDACION DE VIATICOS A LA CIUDAD
C .nt- bilidad Jenny 2023-09-26 Antonio DE MACAS - PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO DESDE EL 17 AL 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023
G v e | Campi 12:30:46 Reasignar | Martinez |6 | A FAVOR DEL SR. HECTOR RUEDA SEGOVIA. DGAF GESTION ADMINISTRATIVA se emiti6
C‘ n:‘r;l ¥ Boza (GMT-5) Calle ICPDG#5445-2023 anexo por el valor de $24.00, DEV 1217, para su revision y posterior aprobacion si
oste (INSPIY (INSPI) considera procedente, trdmile posterior en cumplimiento a la normativa legal vigente.
—l ke
Lorena
::NSI:Ib dad | Jenny ! 2023-09-26 r Adiuntar
G‘f"_“‘}' g | Campi 12:30:04 i 6 | dev-1217.pdf
C\I’l“d yde Boza | (GMT-5) remvo
RS (aNsPy |
SO .ol T IO i — -
Lorena |
e et |Jenay 2010926 | )
L Campi 12:30:04 e 6 informe_de_control_previo_al_devengado_del_gasto_nA®_5445-20230292669001695749430.pdf
General y de 5 Archivo
Cotios Boza (GMT-5)
i (INSPI)
INSPL Martha Lorena Estimado Leda. Campi. en referencia a la SOLICITUD DE LIQUIDACION DE VIATICOS A LA CIUDAD
Contabilidad Cnstina 2023-09-26 Jenny DE MACAS - PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO DESDE EL 17 AL 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023
Gensral '. & Zambrano | 12:22:25 Reasignar | Campi 6 A FAVOR DEL SR. HECTOR RUEDA SEGOVIA, DGAF GESTION ADMINISTRATIVA se emitid
Ct";:, Y Mero (GMT-5) Boza | ICPDG#5445-2023 anexo por el valor de $24.00, DEV 1217 en estado solicitado, para su revisién y posterior
G (INSPL) (INSPD) 4] aprobacion si considera procedente, trimile posierior mpliniento a la normativa legal vigente.
Manuel Martha ]
INSPI Gestdn Antonio 2023-09-26 Cnsuna
}f sl " &% Martinez | 10:59:20 Reasignar | Zambrano |6 Estimada una vez realizado el CUR de compromiso, por favor continuar con el proceso correspondiente
MR Calle (GMT-5) Mero
(INSPL) (INSPI)
Manuel
" Antonio | 2023-09-26 )
L'Trf:n'cic:::"(‘“ | Martinez | 10:58:40 :fi::“':’ 6 cur_1215-signed08685 1 1001695743946 pdf
Calle (GMT-5)
| (INSPI)
| Jorge Luis Manuel
INSPI Compras Menno 2023-09-26 Antonio
Publicas P | Cevallos, | 09:51:08 Reasignar | Martinez | 6 Ing. se emitio CUR de compromiso 1215, por lo que se reasigna trdmile para que se continde con el proceso.
‘ Mgs. (GMT-5) Calle
[ anse (INSP1)
| Jorge Luis
| Menno 2023-09-26
:ﬁ:r"c"“"’“‘s | Cevallos, | 09:50:41 i‘féﬁ"”’ 6 |cur 1215-signed pdf
e  Mgs. (GMT-5) e
(INSPI)
| Manuel Jorge Luis
INSPI Gestgn | Antomo | 2023409-26 Mernino
hn‘mcn::u | Martinez | 08:07:42 Reasignar | Cevallos. |6 Estimado, para su revision y compromiso
~ | Calle | (GMT-5) Mgs
(INSP1) (INSPI)
INSPL Martha Manuel Estimado Ing. Martinez, ca refereacia a la SOLICITUD DE LIQUIDACION DE VIATICOS A LA CIUDAD
(‘(;nlﬂhlhd.'ﬂ | Cristina 2023-09-25 Antonio DE MACAS - PROVINCIA DE MORONA SANTIAGO DESDE EL 17 AL 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023
Genenil yide Zambrano | 16:27:43 Reasignar Martincz 5 A FAVOR DEL SR HECTOR RUEDA SEGOVIA. DGAF GESTION ADMINISTRATIVA s¢ emitié
Coatos. Mero (GMT-5) Calle ICPDG#5445-2023 anexo por el valor de $24.00 , pura su revisién y posterior emision de cur de compromiso
(INSPI) (INSP1) si considera procedente. en cumplimiento a Ly normativa legal vigente.
Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
Dire Jutian Coronel 905 entre Esmeraidas y José Mascote
r lefc [
ipux =

12



Ve o |
Gobierno
delEcuador

CONTABILIDAD GENERAL Y DE COSTOS.

e s

Martha
lé:izhmdm Cristina (20230925 | e
Zambrano | 16:22:04 J‘“‘ informe_de_control_previo_al_devengado_del_gasto_nA°®_5445-2023 pdf
General y de Archivo
Costos Mero (GMT-5)
(INSPI)
s Martha
g;r:hmdad Cisina (2080025 | i
G o g | Zambrano | 16:21:19 m{hiv“ cur_de_rendicion_#1211.pdl
Cooe Mero (GMT-5) ¢
(INSPI)
. Martha
:‘.l‘:‘;rulmmm Ceistina | 20230925 | e
Zambrano | 16:21:09 ur comprobante_de_rf_97.pdf
General y de Archivo
Cosins Mero (GMT-5)
(INSPI)
INSEL :—:::m 2023-09-21 :Z'd:'l:lli]:a
Contabilidad ol it ’ i Estimada Ing. Zambrano favor realizar control previo y trimites pertinentes aplicando las normas de control
Campi 11:40:54 Reasignar | Zambrano ; s
General y de ) 5 interno y demds normativa vigente.
Costos Boza (GMT-5) Mero
(INSPD) (INSP1)
Manuel Lorena
i 2023-09-X
INSPI Gestion | A0tonio | 2023-09-20  |Jenny Estimada, considerando la sumilla de 1a DGAF en Hoja de Ruta, realizar control previo y trémiles pertinentes
Financiera Mardacs | 12.128 Reasignar. | Campi aplicando las normas de control interno v demis normativa vigente
Calle (GMT-5) Boza :
(INSPI) (INSPI)
INSP1 Sandy Manuel
Dircecidn de Betzabeth | 2023-09-20 Antonio
Gestidn Proaiio 10:31:36 Reasignar | Martinez Estimado Manuel, para su revision y control previo de acuerdo a la normativa legal vigente.
Administrativa | Garcia (GMT-5) Calle
- Financiera (INSPD) (INSPI)
Marins Envio
i 202 i
INSPI Gestion | Elizabeth | 20280920 i gnico
Administrativa. | 520003 | 09:24:28 el
Aldas (GMT-5) Documen
(INSPI) e
Marina
. Elizabeth Firma
INSP! G“u'.ﬁn Barona Digital de Documento Firmado Electrénicamente
Administrativa
Aldas Documento
(INSPD)
Marina Sandy
i y .
INSPI Gestign | Elizabeth | 2023.09-20 _ Betzabeth
Adinistativa Barona Registro Proano
Aldas Garcia
(INSPI) (INSPI)

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez 1 f
Direccidn: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraidas y José Mascote.

Codigo postal: ) ¢ put

Teléfono




- Instituto Nacional de Investigacién
. en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

CONTABILIDAD DE COSTO

PROCESO DE GESTION FINANCIERA
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD

INFORME DE CONTROL PREVIO AL DEVENGADO DEL GASTO No. 5445-2023

NOMBRE DEL SOLICITANTE: LCDA. LORENA CAMPI B.
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE: SEPTIEMBRE 20 DE 2023
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE: SEPTIEMBRE 25 DE 2023
LUGAR DE LA COMISION: MACAS/GUAYAQUIL

FECHA DE LA COMISION: 17/09/2023 HASTA 18/09/2023
NRO. MEMORANDO DE SOLICITUD DE COMISION DE SERVICIOS : INSPI-DGAF-GA-2023-0409-M

HOJA DE RUTA MEMORANDO NRO.
INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M
NRO. MEMO DE SOLICITUD LIQUIDACION DE VIATICOS: INSPI-DGAF-GA-2023-0432-M
VIATICOS: 1

NRO. MEMORANDO DE AUTORIZACION COMISION DE SERVICIOS:

SEDE CENTRAL

FUNCIONARIO(A) DE LA COMISION: RUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO

No. CEDULA DE IDENTIDAD: 0602064776
CARGO: CHOFER
FONDO GLOBAL: 97
CUR CONTABLE ANT. VIATICO: 109229174
CARACTERISTICAS DEL VEHICULO
NUMERO DE PLACA: GEA-1390
COLOR: BLANCO
MARCA/MODELO: LUV D-MAX 3.0L DIESEL
NRO. ORDEN DE MOVILIZACION: 133
VALOR DEL VIATICO 80,00
VALOR DEL ANTICIPO DEL VIATICO 70% Us.$ -56,00
VALOR DEL VIATICO 30% us.$ 24,00
VALOR POR ALIMENTACION U HOSPEDAJE Us.s 56,00
TOTAL VALOR DEL VIATICO A PAGAR us.$ 24,00
VALOR DE TRANSPORTE (MOVILIZACION) Us. S 0,00
VALOR DE COMBUSTIBLE us.s 0,00
TOTAL VALORES OTROS 0,00
TOTAL GENERAL us.s 24,00
MONTO A RENDIR POR ANTICIPO DE VIATICO: us.$ 56,00

MONTO QUE DEBE DEVOLVER EL FUNCIONARIO: us.s 0,00



PROPOSITO
DEL VIAJE:

RENDICION DE ANTICIPO DE VIATICO 70% Y LIQUIDACION A MACAS DESDE 17/09/2023 HASTA
18/09/2023, COMISION DE SERVICIOS: TRASLADO DE INSUMOS, MATERIALES Y DE LA
FUNCIONARIA DEL CRN DE PARASITOLOGIA DESDE LA CIUDAD DE MACAS HACIA GUAYAQUIL
QUIEN PARTICIPO EN EL DESAROLLO DEL CURSO TALLER "ENTRENAMIENTO EN EL DIAGNOSTICO
PARASITOLOGICO DE MALARIA" EN LA CIUDAD DE MACAS. (AUTORIZADO MEDIANTE HOJA DE
RUTA MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M).

SE VERIFICO LO
ESTABLECIDO EN LA
NORMA DE CONTROL
INTERNO 402-03

402-03 Control previo al devengado: Previa a la aceptacion de una obligacion o al reconocimiento de un
derecho, como resultado de la recepcion de bienes, servicios u obras; venta de bienes o servicios; u, otros
conceptos de ingresos, las personas encargadas del control, con la documentacion de respaldo, evidenciaran y
verificaran:

- Que la obligacién sea veraz y corresponda a una transaccién financiera que haya reunido los requisitos
exigidos en la fase del control previo; que se haya registrado contablemente; y, contenga la autorizacion de la
autoridad competente, asi como mantengan su razonabilidad y exactitud aritmética.

- Que los bienes, obras o servicios recibidos cuenten con los respaldos como: factura, contrato, ingreso a
bodega o acta de recepcion, informes técnicos legalizados, que evidencien |a obligacion o deuda
correspondiente.

- Que la transaccion no varie con respecto a la propiedad, legalidad y conformidad con el presupuesto
linicialmente establecido y/o las reformas legalmente autorizadas por la autoridad competente.

NORMA DE CONTROL
INTERNO 100-03

100-03 Responsables del control interno: El disefio, establecimiento, mantenimiento, funcionamiento,
perfeccionamiento, y evaluacion del control interno es responsabilidad de la maxima autoridad, de los directivos
y el personal de la entidad, de acuerdo con sus competencias. Los directivos, en el cumplimiento de su
responsabilidad, pondran especial cuidado en dreas de mayor importancia por su materialidad y por el riesgo e
impacto en la consecucién de los fines institucionales. El personal de la entidad es responsable de realizar las
acciones y atender los requerimientos para el disefio, implantacién, operacion y fortalecimiento de los
componentes del control interno de manera oportuna, sustentados en la normativa legal y técnica vigente y con
el apoyo de la auditoria interna como ente asesor y de consulta.

HOJA DE RUTA, INSPI-DGAF-GA-2023-0432-M, INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, ORDEN
DE MOVILIZACION #133, BITACORA DE CONTROL PARA CHOFERES INSTITUCIONALES,

ANEXOS: FACTURA#112, NOTAS DE VENTA#1470-244, INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M, HOJA DE RUTA,
CORREQ ELECTRONICO INSTITUCIONAL.
CONTROL PREVIO.
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA L Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 026 |09 2023 1215 1215
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2023-0432-M 608
RPA RTO DEV
lase d
ol COMPROMETIDO e OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0602064776 |RUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO
i AFECTACION PRESUPUESTARIA
Ps SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 24.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 24.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 24.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 24.00
SON: VEINTICUATRO DOLARES
DESCRIPCION: COMP.- TRASLADO DE INSUMOS, MATERIALES Y DE LA FUNCIONARIA DEL CRN DE PARASITOLOGIA DESDE LA CIUDAD DE

MACAS HACIA GYQ QUIEN PARTICIPO EN EL TALLER "ENTRENAMIENTO EN EL DIAGNOSTICO PARASITOLOGICO DE MALARIA"
EN LA CIUDAD DE MACAS. AUTORIZADO MEMO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

MANUEL M E
ANTONIO  SuEsst wienm oy

MARTINEZ CALLE smimnemasnszcsggnai.

Fecha: 2023.09.26 10:57.28 0500

APROBADO

E Bt T -

FECHA:
26/09/2023

Funcionario Responsable Director Financiero

;




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

267 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA | Reporte
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ

| rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 026 |09 2023 1215 1215
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DGAF-GA-2023-0432-M 608
RPA RTO DEV
i COMPROMETIDO e OTROS GASTOS I
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0602064776 |RUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/09/2023
Funcionario Responsable Director Financiero
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ANEXO

Memorando Nro. INSPI-DGAF-GA-2023-0432-M

b°

______ -

Guayaquil, 20 de septiembre de 2023

- -

DIRECCJON DE GES 1 i
ADI\"!:N'.STT_LAT!‘J_D_ FINAR
PARA: Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proafio Garcia

Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

ASUNTO: Solicitud de Liquidacion de vidticos a la ciudad de Macas - Provincia de Morona Santiago
desde el 17 al 18 de septiembre de 2023 a favor del Sr. Hector Rueda Segovia.

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo. Por medio del presente en referencia al Memorando Nro.
INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M de fecha 08 de septiembre de 2023, mediante el cual se solicité vehiculo
y conductor institucional para el traslado de insumos, materiales y de la funcionaria del CRN de Parasitologia y
Micologia desde la ciudad de Guayaquil hacia la Ciudad de Macas quien participo en el desarrollo del curso
taller “Entrenamiento en el Diagndstico Parasitolégico de Malaria™.

Por lo expuesto, tengo a bien informar que el conductor que se asigné para dicha actividad de movilizacién fue
el Sr. Hector Rueda Segovia en el vehiculo institucional Chevrolet Luv Dmax de placas GEA1390.

Razén por la que, solicito a usted autorice a quien corresponda, el inicio del respectivo trdmite de liquidacion de
vidticos a favor del conductor Sr. Hector Rueda Segovia.

Por la atencién al presente, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Marina Elizabeth Barona Aldas
ADMINISTRADOR.

Referencias:

- INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M |s| Tdﬁ‘éé?.é“ﬁ&‘ .-5”‘2»'1
SALUD PUBLICA INSPI
@), OR, LEOPOLDO IZQUIETA PERE 2

Anexos:
3 O OCUMENTOS
- informe_de_viaticos_hrueda_a_macas_del_17_al_18-09-2023.pdf RECEPCION DE D

Copia:
Sr. Ing. Manuel Antonio Martinez Calle k (\m
Responsable de la Gestion Financiera. i

’W(o\ 2 () SEP NS

Sr. Jhon Byron Rojas Guerrero

Asistente Administrativo Financiero. FIMAa: cansse= G L Lt L
jr CONTABILIDAD
Instituto Nacional de Investigacion v
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopeldo lzquieta Pérez ey
Direccién: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote. 7
Codigo postal: ! Y
Teléfono: 593

* Documento firmado ele| amente pqg‘&ynw(
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N/ | Instituto Nacional it 58
< \/ )| de Investigacion MINISTERIO

| en Salud Publica INSPI DE SALUD PUBLICA
S — s
Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
NRO. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES / FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
030-GA-2023 / 19 DE SEPTIEMBRE DE 2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
SR. HECTOR RUEDA SEGOVIA pr CONDUCTOR -~
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
DE LA O EL SERVIDOR:
MACAS — MORONA SANTIAGO GESTION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Dra. Yim Yan Wong Chung y el Sr. Hector Rueda Segovia.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Traslado de insumos, materiales y movilizacion de la funcionaria del CRN de Parasitologia quien participd en el desarrollo del curso taller “Entrenamiento en
¢l Diagnostico Parasitolégico de Malaria” en la ciudad de Macas.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA y Y Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
R it 17/09/2023 18/09/2023 del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
"4 - habituales o del cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso, hasta
HORA 06:30 14:30 su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA EECH:A KRRES, FRCHA HEHA
(o dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
maritimo, otros)
VEHICULO-INSPI ; /
TERRESTRE PLACA ~ Guayaquil/Macas 17/09/2023 . 06:30/. 17/09/2023 14:00
GEA-1390
VEHICULO-INSPI /] 7/
TERRESTRE PLACA Macas/Guayaquil 18/09/2023 07:00 18/09/2023 .~ 14:30 P
GEA-1390
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al nimero de
dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Mdxima
NOMBRE: HE RUEDA SEGOVIA Autoridad o su Delegado
Conductor
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE
SERVIDOR COMISIONADO DE LA UNIDAD
NOMBRE: ING. MARINA ELIZABETH BARONA ALDAS NOMBRE: ING. SANDY BETZABETH PROANO GARCIA
Administrador (Gestién Administrativa) Directora de Gestion Administrativa-Financiera
GOBIERNO Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote
EE A T L Fax: 593 - 04 - 2239189 Telf.: Conm.: 2288006 - 2288097 - 2281200 - 22682281 - 2281542

DEL ECUADOR ; .
’ http://www.investigacionsalud.gob.ec/




C ORDEN DE MOVILIZACION No. 133
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados '
e y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INESTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA - INSPI-DR. LEOPOLDO IZQUIETA
PEREZ

RUC 0968595540001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia  Desde 2023-09-17 {ora 06:00 Hasta 2023-09-18 Ho 16:30

Motivo  TRASLADO DE FUNCIONARIOS E INSUMOS

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2023-09-15 No. Comunicacién 0980854456

Lugar Origen GUAYAQUIL
Lugar Destino MACAS

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin
rd
3. DATOS DEL CONDUCTOR / A /
Nombres RUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO Cargo CHOFER//
Namero de Cédula / Pasaporte 0602064776 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

i
Numero de Placa GEA1390 / Marca / Modelo LUV D-MAX 3.0L DIESE
Color BLANCO Numero Matricula GMN-007699704-E

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ING. MARINA BARONA ALDAS Cargo ADMINISTRADOR - GESTION
ADMINISTRATIVA.

Realizado Por ROJAS GUERRERO JHON BYRON

Fecha de Emisién  2023-09-1517:21
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(C@ BITACORA DE CONTROL PARA CHOFERES INSTITUCIONALES

INSTITUTO
DE |NVEST'}’é£ggQL DATOS DEL VEHICULO: . (AT LET 4 — // /5 //(( » (Ur( VoV
EN SALUD PUBLICA | MARCA DEL VEHiCULO K{/rfﬂ LES ,/tc it S
Dr. Leopoldo lzquieta Pérez | oy ama. A2 2 0 2772~ . WMMERuY..----__-_ -
el toiicn PLACA: ____ /2 =, 390 _.
NOMBRE DEL CONDUCTOR | DEPARTAMENTO SOLICITANTE | DESTINO swon HORAS e s&[;.éf” ETRTLEP:;]DA FIRMA SOLICITANTE | OBSERVACIONES
/ Y ; : ’ —~ # i
A/ //‘?Ui,ﬂ/;f' @%@9{/ 0b - 20 /f/ff‘: {’Jf?ﬂ 3
| L NEAS

1F - 19— | 2023 |

ppc#s | (32 |[Y-3D 43085
8 0]

SUPERVISOR:: (F)cciceusussssossovsassnsssmsainssoisisisssissssniussssanassnisios
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CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Direccion Calle: COLON Interseccion: GUAYAQUIL

Matriz:

Direccién Barrio: EL ROSAL Calle: AV. 9 DE OgTUBRE Namero:
SN Interseccion: JUAN FELIX PROANO Manzana: O L

Sucursal: /

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

RLLG.:
FACTURA

0605204270001
y

No. 002-100-000000112

NUMERO DE AUTORIZACION

1709202301060520427000120021000000001128910910816

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 17/09/2023 17:27.08
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

17092023010605204

27000

120021000000001128910910816

Razon Social / Nombres y Apellidos: RUEDA SEGOVIA HECTOR FERNANDO
Identificacion 0602084776,
Fecha 17/09/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: Guayaquil
Cod. Cod. : oo i Precio Unitario . Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
HO10 1.00 PLATO10 4.46 0.00 0.00 4.46
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 4.46
Telefono 042861887 SUBTOTAL 0% 0.00
Email hfernando_rueda@hotmail com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4 .46
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 5.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.54
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 5.00 /
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0,00
(Incluye IVA cuando corresponda)




NOTA DE VENTAN° 003-001-00001470
RUC: 1400348254001
AUT. SRIN® 1131501357

INTERNACIONAL - MACAS/
FERNANDEZ ESPINOZA MARIA GLADIS

Matriz: Amazonas y Mariscal Sucre
Establecimiento: Guamote s/n entre Tarquiy 10 de Agosto
Telfs.: 2702151 / 0969377413 - Macas - Morona Saﬁo <

Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE

Fecha de emision......... /J’ .............. 0L .
Cliente-.............. LA 4&;" ...... {./Qeéé ...... ; ......................
Direccién:............... ! ( 4‘"}4@0{./ ........................................
RUC, Obe 20 ¥ 23 £ / GuiaRemision:. .................__.
(CANT. DESCRIPCION P.UNIT. | P.TOTAL )
......... NeSZE DAIE. 4.0, Al U2 L

...................... L=l ...

e st ARC s fet_1o G220
- 1 Autorizacién 1
28/Agosto/2023 - 01401 - 21600 Vakda mam% _~[VALORTOTALUSD. | £/ &5 .

FORMA DE PAGO

EFECTIVO
CON UTILIZACION DEL

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE”

LA SAZON DE NORMITA
SUMBA BANEGAS MIRIAN MARIA
Dir.: Soasti y Vidal Rivadeneira

Cel.: 0962 547 328 « MACAS O O 0 O 0 0 2 4 4

FECHAEMSON: /9 . 0¢) — 2, 22) [ Aut SRI. N° 1131475639

R.U.C. 1400347447001
NOTA DE VENTA 001-001-

(ricer: 06 Do & v 4267 ][GuiA DE REMISION: )
CANT. DESCRIPCION V.UNITARIO  V.TOTAL |
[ [Rllmenfac®hn - 12590

i S

SISTEMA FINANCIERO
3| OTROS SIN UTILIZACION

DEL SISTEMA FINANCIERO

—

José Luis Morocho Lemache - IMPRESIONES IMAGINAR - Dir.: Soasti sin y Kiruba - Telt.; 072 704 556 - Aut. 11026
RUC.: 1500‘!17‘!”1 Desde ol: 000000201 al 000000500 - Fecha Impresion: 1!!!““012013 CADUCA: 18 / Agosto | 2024

L

EFECTIVO ” D
R g% VALOR Tumw
I ME
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

* Documento firmado ele|

amente pQr Quin . .

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M

Guayaquil, 08 de septiembre de 2023

PARA: Sra. Dra. Grace del Rocio Navarrete Chavez, Mgs.
Coordinadora General Técnica

ASUNTO: Solicitud de vehiculo institucional para traslado y retorno del Curso-taller de
Entrenamiento en el Diagnostico Parasitoldgico de Malaria por parte del
CRN de Parasitologia y Micologia del INSPI, en la ciudad de Macas.

De mi consideracion:

En referencia al memorando INSPI-DTLVERN-CRNPM-2023-0135-M, con fecha 06 de
septiembre suscrito por el Dr. Luis Solrozano - Responsable Técnico del Centro de
Referencia Nacional de Parasitologia y Micologia, el cual indica:

"Dentro del marco de cooperacion entre el Ministerio de Salud Piiblica (MSP), la
Organizacién Panamericana de la Salud (OPS) y El Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Piblica (INSPI), desde hace algunos afios se vienen realizando actividades
conjuntas para impulsar el proceso de aseguramiento de calidad del diagndstico de
malaria en el territorio nacional para posicionar la red de laboratorios y el diagndstico
parasitolégico a través de acciones continuas con apoyo regional.

Mediante oficio Nro. SNP-SNP-SGP-2022-0273-O la Secretaria Nacional de
Planificacion otorga el dictamen de prioridad y aprobacién para el proyecto
ELIMINACION DE LA MALARIA EN ECUADOR Y PREVENCION DEL
RESTABLECIMIENTO"”, CUP No. 123200000.0000.388030- Ministerio de Salud
Piiblica. El proyecto tiene como propdsito eliminar la transmision autoctona de malaria
en el Ecuador hasta el 2025, mediante la implementacion de estrategia DTI-R
(Deteccidn, Diagndstico, Tratamiento, Investigacion y Respuesta) basadas en
recomendaciones de OPS/OMS, en el marco del Modelo de Atencion Integral de
Salud-Familiar Comunitario e Intercultural (MAIS-bCI) y prevenir el restablecimiento de
la transmision a partir del aiio 2026, para su implementacién y accionar y cumplimiento
de los indicadores propuestos, se requiere actividades de capacitacién a la red nacional
de microscopia ademds de la vigilancia entomolégica y resistencia a insecticidas dentro
de la estrategia de control de vectores para malaria.

El Instituto Nacional de Investigacion en Salud Piiblica INSPI “Dr. Leopoldo Izquieta
Pérez” a través del Centro de Referencia Nacional de Parasitologia y Micologia
CRN-PAMI, dentro de sus competencias y con el objetivo de mejorar el acceso al
diagndstico ampliando la Red Nacional de Laboratorios, en el contexto de la meta
nacional de la eliminacion de malaria en el pais, realizard la siguiente actividad:

Programa: Curso-taller de Entrenamiento en el Diagndstico Parasitologico de Malaria a
profesionales de laboratorio clinico del Ministerio de Salud Piiblica de las

Instituto Nacional de Investigacién °

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez L S [ —
Direccién: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote. N -t
Codigo postal: B 3 136 /
Teléfono: 593
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Gobierno
delEcuador

DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M

Guayaquil, 08 de septiembre de 2023

Coordinaciones Zonales 6 y 9 — Salud.

® Lugar: Macas.
® Fecha: 18 - 29 de septiembre de 2023.

Funcionarios a cargo de la actividad:

® Dra. Q.F. Yim Yan Wong Chung, Analista Técnico del CRN - Parasitologia y
Micologia del INSPL.

® [Lcdo. Wilson Benigno Cuero Ganchozo. Responsable de la Unidad de
Aseguramiento de la Calidad del Diagnéstico Parasitolégico de Malaria —
Esmeraldas MSP.

Por lo anterior, solicito a usted muy comedidamente realizar las gestiones pertinentes en
disponer de un vehiculo para viajar a la ciudad de Macas el dia domingo 17 de
septiembre del 2023 para el traslado de la Dra. Yim Yan Wong Chung Analista Técnica
del CRN-PAMI y Lcdo. Wilson Cuero Ganchozo responsable de la UACDM
MSP-Esmeraldas, que estardn a cargo de la actividad descrita. Ademds, llevan consigo
equipos (microscopio, laptops), algunas gavetas con materiales pesados, reactivos e
insumos de laboratorio necesarios para el desarrollo del curso taller. De igual manera
para su retorno de la actividad hacia la ciudad de Guayaquil, el dia 29 de septiembre del
presente aiio.

Itinerario de viaje:

Ida:

Domingo 17 de septiembre del 2023: desde Guayaquil — Macas.
Lunes 18 de septiembre del 2023: desde Macas — Guayaquil.

Retorno:
Jueves 28 de septiembre: desde Guavaquil — Macas.
Viernes 29 de septiembre: desde Macas — Guayaquil.

Cabe indicar que en las dos actividades de entrenamiento desarrolladas en la ciudad de
Coca y Puyo, se solicito vehiculo pero no hubo disponibilidad, sefialando que es una
comision de servicios que requiere el traslado de las gavetas con equipos, materiales e
insumos que pesan y es muy dificultoso para los funcionarios desplazarse con esa carga
a lugares lejanos."

En virtud de lo expuesto, se solicita la asignaciéon de vehiculo para el traslado de la
funcionaria de Parasitologia y Micologia a la ciudad de Macas el dia domingo 17 de
septiembre del 2023, debido a que llevan equipos microscopios, laptops, gavetas con
materiales, reactivos e insumos de laboratorio necesarios para el desarrollo del curso
taller. De igual manera para su retorno de la actividad hacia la ciudad de Guayaquil, el dia

Instituto Nacional de Investigacion
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M

Guayaquil, 08 de septiembre de 2023

29 de septiembre del presente afio.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs.
DIRECTORA TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Referencias:
- INSPI-DTLVERN-CRNPM-2023-0135-M

Anexos:

o_curso-taller_de_entrenamiento_macas_18_-_29_sep_2023-signed-signed- 1-signed0998050001694033909.pdf

Copia:
Sr. Dr. Luis Fernando Solorzano Alava
Responsable de CRN de Parasitologia y Micologia.

Srta. Ing. Marina Elizabeth Barona Aldas
Administrador.

Srta. Violeta Elizabeth Alburquerque Flores
Asistente Técnico de la Direccién de Laboratorio de Vigilancia Epidemioldgica y Referencia
Nacional.

va

ROXANA MERCEDES
2I0CHOA REINOSO

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
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* Documento generado

Fecha y hora generacion:

Generado por:

2023-09-18 15:25:44 (GMT-5)

Jhon Byron Rojas Guerrero

Hoja de Ruta

Informacién del Documento
No. Doc.
INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M 3 INSPI-DTLVERN-CRNPM-2023-0135-M
Documento: Referencia:
Srta. Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs., Directora Sra. Dra. Grace del Rocio Navarrete Chavez, Mgs.,
De: Técnica de Laboratorios de Vigilancia Epidemiolégica y Para: Coordinadora General Técnica, Instituto Nacional de
Referencia Nacional., Instituto Nacional de Investigacién en Salud Investigacion en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leopoldo
Piiblica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez lzquieta Pérez
Solicitud de vehiculo institucional para traslado y retorno del
Asmatos Curso-taller de Entrenamiento en el Diagnéstico Parasitolégico de | Descripcién
= Malaria por parte del CRN de Parasitologia y Micologia del Anexos:
INSPI, en la ciudad de Macas.
Fecha Fecha
2023-09- MT- 2023-09-08 (GMT-
Documento: Z-00-08 (0 2 Registro: GT=5)
Ruta del documento
. No.
Area De Fecha/Hora Accién Para Dias Comentario
Estimada Ing. Marina, lo solicitado ha sido atendido mediante correo institucional
i Bion 2023-09-11 Marina zimbra en el cual se informa que el conductor asignado serd el Sr. Hector Rueda en el
INSPI Gestion vy : ! Elizabeth vehfculo Chevrolet Luv Dmax de placas GEA1390 hacia la ciugdall de Macas los dias
2 Rojas Guerrero | 10:51:15 Reasignar 3 v A
Administrativa (INSPI) (GMT-5) f Barona Aldas 17 y 18 de septiembre de 2023, a su vez se indica que si se dppone de caja chica para
: (INSPI) cubnir los costos de peajes y combustible (diesel) y el antigipo para el pago de
viaticos del chofer se enviard el dia de hoy 11/09/2023
Markua 2023-09-09 Jhon B
INSP1 Gestién Elizabeth : S Estimado Jhon analizar la factibilidad de asignar vehiculo para la comisién
RS 21:00:01 Reasignar Rojas Guerrero | | . s 3 ) i
Administrativa Barona Aldas solicitada, y gestionar vidlicos para el conductor, peajes y combustible.
(GMT-5) (INSPI)
(INSPI)
2 Sandy Marina
le?l Direceidn de Betzabeth g + Elizabeth Estimada Marina, revisar y analizar la factibilidad de asignar vehiculo para la
Gestion Administrativa - ; 11:18:52 Reasignar oect T
Finamciera Proafio Garcia (GMT-5) Barona Aldas comision solicitada,
—_— (INSPI) (INSPI)
Grace del
) Sandy
INSPI Coordinacién Soclo 2-0:08 1 Betzabeth Estimada Magister, traslado solicitud de vehiculo institucional para su andlisis y
s Navarrete 12:11:04 Reasignar = . e
General Técnica Proafio Garcia factibilidad
Chavez, Mgs. (GMT-5) (INSPI)
(INSPI) B
- N Roxana e
INSPI Direccién Técnica Maccoties 2023-09-08 l-jn\iu
de Laboratorios de . Electronico |
e 1. Ochoa 10:27:49 0
Vigilancia Epidemiolégica 4 . del
¥ Referencia Nacional Reinoso, Mgs.. | (GMT-5) Documento
(INSPI)
INSPI Direcciéin Técnica Rozoma
s Labacitanas & Mercedes 2023-09-08 Pirma Digital
£ LANIERIE08 00 Ochoa 10:27:49 '8 0 Documento Firmado Electrénicamente
Vigilancia Epidemiolégica Rei M de Documento
Referencia Nacional cinoso, Mgs. | (GMT-5)
¥ (INSPI)
o o Roxana Grace del
;Nsl:u’":“‘“" | Femie | Mercedes 2023-09-08 Rocio
\‘,c. 1 ¥ [:;"; olbgica Ochoa 10:27:34 Registro Navarrete |0
Ijgl [anclar b‘l tlmamug “* | Reinoso, Mgs. | (GMT-5) Chavez, Mgs. |
¥ Referencia Nacio (INSPI) [ (INSPI) ‘

Instituto Nacional de Investigacién
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Zimbra: jrojas@inspi.gob.ec

Re: RESPUESTA AL MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M - Solicitud de vehiculo institucional par

De : Jiménez Erazo Diego Estuardo <djimenez@inspi.gob.ec>
Asunto : Re: RESPUESTA AL MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M - Solicitud de vehiculo institucional para ti
Para : Rojas Guerrero Jhon Byron <jrojas@inspi.gob.ec>
Para o CC : Marina Elizabeth Barona Aldas <mbarona@inspi.gob.ec>

Se acoge la recomendacién del conductor asignado para hacer uso del vehiculo Chevrolet LUV placa GEA-1390 y se mantiene

De: "Jiménez Erazo Diego Estuardo” <djimenez@inspi.gob.ec>

Para: "Rojas Guerrero Jhon Byron" <jrojas@inspi.gob.ec>

CC: "Marina Elizabeth Barona Aldas" <mbarona@inspi.gob.ec>

Enviados: Lunes, 11 de Septiembre 2023 10:21:44

Asunto: Re: RESPUESTA AL MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M - Solicitud de vehiculo institucional pz

Envio un cuadro resumen con los vehiculos realizados mantenimientos correctivos son:

ANO
CLA CLI EST
NIMA|cevimop cHas|nD | T [FAB|PL iAo
R|RC O |RIC|AC
TIP |ELO| IS |RA] ACT
0. A N.| ACI | AS
0 E UAL
ON
Vit [BLDCK GEA
1> eep [a 52 gi;ig 2‘;20 % 2012|-13|oPER
2.4L 80 81 |ATIV
5P 0]
Cami |Luv
onet |D-Ma
Chela [x3.0 Eggfg il GEA
2 vrol [Dobl [Diese 01344 | cc 25 2012|-13
et |e | CD 80 90 |OPER
Cabi [TM ATIV
na |4x4 0
BT-5
0ST
: 8LFUN
Cami |FL PEI
4 3"32 onet [2.6 mg‘;i zggo % 2015|-49
s | sg 34 |OPER
4X4 ATIV
™ 0]
. |Cant
Mits gﬁm' er | FE635|5c GXF
7 ubisf o FE63 |EA124 i 4 11997|-09 [OPER
hi n” %lse 11 23 |ATIV
4.0 8]
Con respecto a este vehiculo se encuentra en proceso de pago de planillas atrasadas, posterior a esta cancelacion ingresara estt
NO
OPERAT
IVO EN
Luv SEDE
" 8LBETF1G
Chevr [Camion |D-MAX 1.2 PQR- [APROBA
5 slet leta C/D V6 570030539 3500cc ; 2007 0308 |DO
4x4 ORDEN
DE
ITRABA)
] =

De: "Rojas Guerrero Jhon Byron" <jrojas@inspi.gob.ec>
Para: "Marina Elizabeth Barona Aldas" <mbarona@inspi.gob.ec>, "Jiménez Erazo Diego Estuardo" <djimenez@inspi.gob.ec>

12/0/27022 1527




Zimbra:

2ded

CC: "Sandy Betzabeth Proafio Garcia" <sproano@inspi.gob.ec>

Enviados: Lunes, 11 de Septiembre 2023 10:09:11
Asunto: RESPUESTA AL MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M - Solicitud de vehiculo institucional para ti

https://mail.inspi.gob.ec/h/printmessage?id=C:8553&tz=America...

Estimados reciban un cordial saludo y a su vez se informa que segun cronograma de viajes la presente solicitud de movilizaciér

« Fecha y Hora de salida desde la SEDE CENTRAL del INSPI hacia MACAS: DOMINGO 17/09/2023 - 06:00AM

« Ruta: GUAYAQUIL-MACAS-GUAYAQUIL, segun lo consultado con la Direccién Técnica de Vigilancia, solo se requiere la mov
quien le toque de turno en cronograma antes mencionado) tendra que salir desde Guayaquil hacia Macas y retornar con la

« El viaje en mencién tiene una duracién de 7 horas aproximadamente para lo cual el chofer asignado tendra que salir el dia
que pernoctara.

Por lo anterior mencionado remito la informacién acerca del chofer quien realizara la movilizacién, a su vez se solicita al Ing. Di
detallada, informacién la cual se la necesita de manera URGENTE para poder realizar el tramite del anticipo de viatico del chofe

Por la atencién brindada la presente, quedo de ustedes agradecido.

Saludos Cordiales,

Sr. Jhon Rojas Guerrero.

Asistente Administrativo Financiero.
Direccion de Gestion Administrativa - Financiera

Gestion Administrativa

i’BX (593) 04- 2691301 / 04-2281200

instituto Pu(mnu

D Leopoids Lq-uveu Pérez”

acionsalud.

W&us

De : Jiménez Erazo Diego Estuardo <djimenez@inspi.gob.ec>
Asunto : Re: RESPUESTA AL MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M - Solicitud de vehiculo institucional para ti

Para : Rojas Guerrero Jhon Byron <jrojas@inspi.gob.ec>

Para o CC : Marina Elizabeth Barona Aldas <mbarona@inspi.gob.ec>

Envio un cuadro resumen con los vehiculos realizados mantenimientos correctivos son:

ANO
CLA CLI EST
NIMA|cevimMop|cHas| np | T [FABIPL | Apo
R|RC et L L e
0. A T(I,P B N.| ACI | AS
E UAL
ON
Gran
Suz Vitar t;:Lg;_:g 2400/ 0 GEA
1217 beep [a sz | 737261221 2012/ -13|oPER
oL [V 81 |ATIV
5p 0
Cami |Luv
onet |D-Ma
Che |a x 3.0 E;EE 3000 1 GEA
2 |vrol [Dobl |Diese 01344 | cc 25 2012(-13
et |e | CD 80 S0 |OPER
Cabi [TM ATIV
na [4X4 O
BT-5
0ST
. 8LFUN
Maz [ FL | voeaF [2600] 2. PEL
4da onet 2.6 M1051| cc | 8 2015|-49
6. 5. | 34 [OPER
ax4 ATIV
™ 0
. |Cant
Mits g;'m' er |FE63S|. GXF
7|ubis [ . [FE63 | EA124 22| 4 |1997-09 [OPER
hi Plge 11 23 [ATIV
4.0 0

18/9/2023, 15:27



Zimbra: https://mail.inspi.gob.ec/h/printmessage?id=C:8553 &tz=America...

Con respecto a este vehiculo se encuentra en proceso de pago de planillas atrasadas, posterior a esta cancelacion ingresara estt
NO
OPERAT
IVO EN
Luv SEDE

: 8LBETF1G

Chevr |Camion [D-MAX 1.2 PQR- |APROBA
5 olet leta /D V6 5?0030539 3500cc 5 2007 0308 IDO
4x4 ORDEN
DE
TRABAJ
0

De: "Rojas Guerrero Jhon Byron" <jrojas@inspi.gob.ec>

Para: "Marina Elizabeth Barona Aldas" <mbarona@inspi.gob.ec>, "Jiménez Erazo Diego Estuardo” <djimenez@inspi.gob.ec>
CC: "Sandy Betzabeth Proafio Garcia" <sproano@inspi.gob.ec>

Enviados: Lunes, 11 de Septiembre 2023 10:09:11

Asunto: RESPUESTA AL MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M - Solicitud de vehiculo institucional para ti

Estimados reciban un cordial saludo y a su vez se informa que segun cronograma de viajes la presente solicitud de movilizacior

« Fecha y Hora de salida desde la SEDE CENTRAL del INSPI hacia MACAS: DOMINGO 17/09/2023 - 06:00AM

+ Ruta: GUAYAQUIL-MACAS-GUAYAQUIL, segln lo consultado con la Direccion Técnica de Vigilancia, solo se requiere la mov
quien le toque de turno en cronograma antes mencionado) tendra que salir desde Guayaquil hacia Macas y retornar con la

« El viaje en mencion tiene una duracién de 7 horas aproximadamente para lo cual el chofer asignado tendra que salir el dia
que pernoctara.

Por lo anterior mencionado remito la informacién acerca del chofer quien realizara la movilizacion, a su vez se solicita al Ing. Dit
detallada, informacién la cual se la necesita de manera URGENTE para poder realizar el tramite del anticipo de viatico del chofe

Por la atencion brindada la presente, quedo de ustedes agradecido.

Saludos Cordiales,

Sr. Jhon Rojas Guerrero.

Asistente Administrativo Financiero.
Direccion de Gestion Administrativa - Financiera
Gestion Administrativa

PBX. (593) 04-2691801 / 04-2281200
www.investigacionsalud.gob.ec/ www.inspilip.gob.ec

Instituto Nacional
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"Dr. Le0pOio Zquieta Pérez” aai dei

De : Rojas Guerrero Jhon Byron <jrojas@inspi.gob.ec>
Asunto : RESPUESTA AL MEMORANDO NRO, INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M - Solicitud de vehiculo institucional para trasle
Para : Marina Elizabeth Barona Aldas <mbarona@inspi.gob.ec>, Jiménez Erazo Diego Estuardo <djimenez@inspi.gob.ec>
Para o CC : Sandy Betzabeth Proafio Garcia <sproano@inspi.gob.ec>

Estimados reciban un cordial saludo y a su vez se informa que segun cronograma de viajes la presente solicitud de movilizaciér

« Fecha y Hora de salida desde la SEDE CENTRAL del INSPI hacia MACAS: DOMINGO 17/09/2023 - 06:00AM

» Ruta: GUAYAQUIL-MACAS-GUAYAQUIL, segun lo consultado con la Direccion Técnica de Vigilancia, solo se requiere la mov
quien le toque de turno en cronograma antes mencionado) tendra que salir desde Guayaquil hacia Macas y retornar con la

« El viaje en mencién tiene una duracién de 7 horas aproximadamente para lo cual el chofer asignado tendré que salir el dia

que pernoctara.

Por lo anterior mencionado remito la informacién acerca del chofer quien realizara la movilizacion, a su vez se solicita al Ing. Die
detallada, informacion la cual se la necesita de manera URGENTE para poder realizar el tramite del anticipo de viatico del chofe

Por la atencién brindada la presente, quedo de ustedes agradecido.

Saludos Cordiales,

Sr. Jhon Rojas Guerrero.

Asistente Administrativo Financiero.



Zimbra:

4ded

https://mail.inspi.gob.ec/h/printmessage?id=C:8553&tz=America...

Direccion de Gestién Administrativa - Financiera
Gestion Administrativa

PBX. (593) 04-2691801 / 04-2281200
www.investigacionsalud.gob.ec/ www.inspilip.gob.ec

Instituto Nacional

de ivesligacion en * ) e
Sald PUDHCA-INSPY iol EcLasion

“Dr. Leopoido Lquiets Pérez” o del

INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M.pdf
T 141 KB

Hoja_de_ruta_INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0526-M.pdf
= 101 KB

18/9/2023, 15:27



PAGINANo. | DE
FECHA IMPRESION: 25/9/2023
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U del Ecuador
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. COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2023 Entidad: 267-9999-0000 INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD
No. CUR: 1198 Tipo Registro: DEV PUBLICA INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ-
Monto: 254,78
IVA: 0,00
Sub Total: 254,78
Retenciones IVA: 0,00
Jeduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 254,78
DEV-OCHOA REINOSO ROXANA MERCEDES, LIQUIDACION DE VIATICO A
L CUENCA DEL 28 AL 30 DE AGOSTO DE 2023, ACORDE A LO SOLICITADO
Estado: APROBADO Descripcién:  \ED|ANTE MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M.
Cuenta Monetaria No.: 4874040600
' )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
- -
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 22/09/2023 254,78 0.00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

A LO SOLICITADO MEDIANTE MEMORANDO NRO. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M

Institucion: 267 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA l Reporte | rptComprobanteGastos.rdlc
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ : —
U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL ey 1198 7187
Unid. Desc: 0000 020 09
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DATH-2023-0614-M 598
RPA RTO DEV
Clase d
g::;iitgg: DEVENGADO G::tf,: . OTROS GASTOS |_[_[_
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobsnis GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0926340555 |OCHOA REINOSO ROXANA MERCEDES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
rw SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 254.78
TOTAL PRESUPUESTARIO 254.78
IVA 0.00
SUB - TOTAL 254.78
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 254.78
| SON: DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO DOLARES CON 78/100 CENTAVOS
:
} DESCRIPCION: DEV-OCHOA REINOSO ROXANA MERCEDES, LIQUIDACION DE VIATICO A CUENCA DEL 28 AL 30 DE AGOSTO DE 2023, ACORDE

‘.
S

EPARTA
" : 1
ﬂp}qv{x [ SIS T LT
DATOS APROBACION -~ A N ol = L A D 0
ESTADO REGISTRADO: APROBADO
| rmado digeaimente por MANUEL ANTONIO
‘ APROBADO T e
s LORENA JENNY St e ALLE s
' CAMPI BOZA jraimesfumccdor
20/09/2023 Fecha 203300 11 38 10 0800 ©
Funcionario Responsable Director Financiero
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Institucion: 267 [ INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
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U. Ejecutora: 9999 | INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACION EN SALUD PUBLICA Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INSPI DR LEOPOLDO IZQUIETA PEREZ- PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 020 (09 2023 1198 1187
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INSPI-DATH-2023-0614-M 598
RPA RTO DEV
cl
. DEVENGADO b OTROS GASTOS | . -
Cuenta

Banco: Monetaria:

Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: 0926340555 |OCHOA REINOSO ROXANA MERCEDES |

DEDUCCIONES
|
|
| DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
i
| APROBADO
‘ EIM‘TEM"IWLO“ENA JENNY
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Informacion del Documento N
No. i Doc. |
INSPI-GF-2023-0624-M . -
Documento: Referencia: )
Marti i R ble de L Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proafio Garcia, Directora de
5. Ing ‘\_l_‘m“d_ Antonio Martfncz Calle. Respansal IF, = . . Gestion Administrativa - Financiera., Instituto Nacional de
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Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Perez
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GESTION FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0624-M

Guayaquil, 20 de septiembre de 2023

PARA: Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proafio Garcia
Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

ASUNTO: RESPECTO A: AUTORIZACION PARA SOLICITUD DE ORDEN DE
PAGO DEL DE VIATICOS DEL 28 AL 30 DE AGOSTO A LA
COORDINACION ZONAL 6.

De mi consideracion:

En referencia al Memorando N° INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M, de asunto
Solicitud de pago de vidticos del 28 al 30 de agosto - Coordinacién Zonal 6, mediante el
cual la Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs., Directora Técnica de Laboratorios
de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional, comunica a la Directora de Gestion
Administrativa Financiera, lo siguiente:

"En referencia al memorando INSPI-CGT-2023-0354-M, con fecha 26 de agosto suscrito
por la Dra. Grace Navarrete Chdvez - Coordinadora General Técnica, la cual indica:

"En referencia al Memorando NSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M, en el que en su parte
pertinente sefiala:

"En virtud de lo expuesto, se solicita la compra del pasaje aéreo vy pago de vidticos
durante los dias 28, 29 y 30 de agosto para realizar las siguientes actividades:

Agenda de Trabajo

Lunes 28 de agosto

_ ' Reunion de trabajo Coordinacién zonal 6 - sobre fenémeno
10:00 -15:30 ENOS

15:30 - 16:30 |Revisién de procesos de contratacion

Martes 29 de agosto

08:30 - 12:00 LReuni(in con la Direccion de Vigilancia
Miércoles 30 de agosto

08:30 - 12:00 !Re\'isién. de inventario de la sede

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Instituto Nacional de Investigacién

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo |zquieta Pérez 1] ¢
Direccion: Av. Jullan Coronel 905 entre Esmeraldas M R

Cédiao postal:
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GESTION FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0624-M

Guayaquil, 20 de septiembre de 2023

Funcionarias Destino

Guayaquil - Cuenca

Dra. Roxana Ochoa Reinoso (DTLVERN) o
Cuenca - Guayaquil

Solicito a Ud. gentilmente la gestién correspondiente para la adquisicién de pasajes
aéreos y pago de vidticos de los dias 28, 29 y 30 de agosto de 2023, para la Directora
Técnica de Laboratorios de Vigilancia Epidemioldgica v Referencia Nacional, para
cumplir las actividades previstas en la Coordinacién Zonal 6-INSPI, de acuerdo a la
agenda de trabajo sefialada y lo establecido en el memorando de referencia.”

Con base a lo mencionado, solicito gentilmente el pago de vidticos de la comisién de
servicio del 28 al 30 de agosto."

Mediante comentario inserto en Hoja de ruta del citado memorando, la Directora de
Gestion Administrativa Financiera, autoriza a la Gestién Financiera, lo siguiente:

“Estimado Manuel, para su revisién y control previo de acuerdo a la normativa legal
vigente.”

En base a lo detallado, el mencionado tramite de pago fue remitido al 4rea de contabilidad
para control previo al devengado, producto de lo cual se informé al suscrito, lo siguiente:

“...se realizo la revision pago de vidticos del 28 al 30 de agosto - Coordinacién Zonal 6
v se efectuo el Control Previo N° 306 y se genero el DEV-1198 con un valor $ 254.78
para su revisién y aprobacidn."

Por lo expuesto, al no haber receptado observaciones o inconformidades producto del
control previo al devengado, se anexa expediente a fin de que se autorice la solicitud de
orden de pago, a través del sistema de Administracién Financiera del Ministerio de
Economia y Finanzas por parte del Tesorero (a).

Lo detallado en cumplimiento al procedimiento para pagos de obligaciones contraidas por
la adquisicién de bienes, contratacién de servicios y gastos en personal del INSPI y
demds normativa vigente.

Se adjunta la documentacién pertinente.

Atentamente,

Direccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez 'y
Codigo posta

2/3

* Documento firmado ele amente pqr' R’wpu:‘
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GESTION FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0624-M

Guayaquil, 20 de septiembre de 2023

Documento firmado electronicamente

Ing. Manuel Antonio Martinez Calle
RESPONSABLE DE LA GESTION FINANCIERA.

Anexos:
- dev-1198.pdf
- com_118704133340016952192700442274001695246513.pdf

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez o
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GESTION FINANCIERA.

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2023-09-20 11:19:26 (GMT-5)

Generado por: Manuel Antonio Martinez Calle

Informacidén del Documento

No. Doc.

INSPI-GF-2023-0623-M 5 INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M
Documento: Referencia:

Sr. Ing. Manuel Antonio Martinez Calle, Responsable de
De: la Geslion Financiera., Instituto Nacional de

| Investigacion en Salud Piblica - INSPI - Dr. Leapoldo
Izquieta Pérez

RESPECTO A: AUTORIZACION PARA SOLICITUD
DE ORDEN DE PAGO DEL DE VIATICOS DEL 28 Descripcién

Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proafio Garcia, Directora de Gestién
Para: Administrativa - Financiera., Instituto Nacional de Investigacién en
Salud Pdblica - INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez

Asinte: | AL 30 DE AGOSTO A LA COORDINACION ZONAL | Anexos:

6.
Kiscls 2023-09-20 (GMT-5) ks 2023-09-20 (GMT-5)
Documento: Registro:

Ruta del documento

¢ " " No. "
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario |
\
Manuel Antonio 2023-09-20 Viviana Paola Estimada Ing. Mayorga, considerando la aulorizacion de la DGAF ‘
INSPI Gestién Financicra | Martinez Calle | I.I-S JRTGMT 5 Reasignar Mayorga Molina, 0 en hoja de ruta, realizar control previo al pago aplicando las normas l
(INSPI) : 2 Mgs. (INSPI) de control interno y demds normativa vigente. |
5 i
”.\SH. iacca te Sandy Bsuubﬂh 2023-09-20 Mam,wl Anjeaio Esumado Manuel. se autoriza, continuar con el proceso de pago de
Gestion Administrativa Proaho Garcia 10:32:51 (GMT-$) Reasignar Martincz Calle 0 acuerdo & 1 mormativa logal vigente
Financicra (INSPI) IR e (INSP1) g B 3
Manuel Antonio
2023-09-20 Envio Electrnico
NSPI Ges ' N . )
INSPI Gestién Financiera 1.1!‘.lll'lcl Calle 10-07:28 (GMT-5) | del Documento 0
(INSPI)
Manuel Antonio 3
] 2023.09-2
INSPI Gestion Financiera | Martinez Calle 20112 Firaia Digiial de 0 Documento Firmado Electrénicamente
10:07:28 (GMT-5) | Documento
(INSPI)
- ) Manuel An‘mmu 2023.09-20 Sandy Brr‘ua?clh
INSPI Gestion Financiera | Martinez Calle 09:54:56 (GMT-5) Registro Proafio Garcia 0
(INSPI) St : (INSPI)

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

ar el 905 entre Esmeraldas y José Mas
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GESTION FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0623-M

Guayaquil, 20 de septiembre de 2023

PARA: Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proafio Garcia
Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

ASUNTO: RESPECTO A: AUTORIZACION PARA SOLICITUD DE ORDEN DE
PAGO DEL DE VIATICOS DEL 28 AL 30 DE AGOSTO A LA
COORDINACION ZONAL 6.

De mi consideracion:

En referencia al Memorando N°INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M, de asunto
Solicitud de pago de vidticos del 28 al 30 de agosto - Coordinacién Zonal 6, mediante el
cual la Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs., Directora Técnica de Laboratorios
de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional, comunica a la Directora de Gestién
| Administrativa Financiera, lo siguiente:

"En referencia al memorando INSPI-CGT-2023-0354-M, con fecha 26 de agosto suscrito
por la Dra. Grace Navarrete Chdvez - Coordinadora General Técnica, la cual indica:

"En referencia al Memorando NSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M, en el que en su parte
pertinente sefiala:

"En virtud de lo expuesto, se solicita la compra del pasaje aéreo y pago de vidticos
durante los dias 28, 29 v 30 de agosto para realizar las siguientes actividades:

Agenda de Trabajo

Lunes 28 de agosto

Reunion de trabajo Coordinaciéon zonal 6 - sobre fenémeno
ENOS

15:30 - 16:30 |Revisién de procesos de contratacion

10:00 -15:30

Martes 29 de agosto

08:30 - 12:00 lReunidn con la Direccidn de Vigilancia
Miércoles 30 de agosto

08:30 - 12:00 |Rew’si6n de inventario de la sede

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Direccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote.
Cédigo postal 3 f ;

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez y ’
Teléfono ' 3 1/3
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GESTION FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0623-M

Guayaquil, 20 de septiembre de 2023

Funcionarias Destino

Guayaquil - Cuenca

Dra. Roxana Ochoa Reinoso (DTLVERN) e
Cuenca - Guavaquil

Solicito a Ud. gentilmente la gestion correspondiente para la adquisicién de pasajes
aéreos y pago de vidticos de los dias 28, 29 y 30 de agosto de 2023, para la Directora
Técnica de Laboratorios de Vigilancia Epidemioldgica v Referencia Nacional, para
cumplir las actividades previstas en la Coordinacién Zonal 6-INSPI, de acuerdo a la
agenda de trabajo sefialada y lo establecido en el memorando de referencia."”

Con base a lo mencionado, solicito gentilmente el pago de vidticos de la comisién de
servicio del 28 al 30 de agosto.”

Mediante comentario inserto en Hoja de ruta del citado memorando, la Directora de
Gestion Administrativa Financiera, autoriza a la Gestién Financiera, lo siguiente:

“Estimado Manuel, para su revisién y control previo de acuerdo a la normativa legal
vigente."”

En base a lo detallado, el mencionado tramite de pago fue remitido al 4rea de contabilidad
para control previo al devengado, producto de lo cual se informé al suscrito, lo siguiente:

“...se realizo la revisién pago de vidticos del 28 al 30 de agosto - Coordinacién Zonal 6
v se efectuo el Control Previo N° 306 v se genero el DEV-1187 con un valor $ 254.78
para su revision y aprobacidn."

Por 1o expuesto, al no haber receptado observaciones o inconformidades producto del
control previo al devengado, se anexa expediente a fin de que se autorice la solicitud de
orden de pago, a través del sistema de Administracién Financiera del Ministerio de
| Economia y Finanzas por parte del Tesorero (a).
Lo detallado en cumplimiento al procedimiento para pagos de obligaciones contraidas por
la adquisiciéon de bienes, contratacién de servicios y gastos en personal del INSPI y
demds normativa vigente.

Se adjunta la documentacién pertinente.

Atentamente,

reccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote.

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez ﬁ _
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GESTION FINANCIERA.

Memorando Nro. INSPI-GF-2023-0623-M

Guayaquil, 20 de septiembre de 2023

Documento firmado electronicamente

Ing. Manuel Antonio Martinez Calle
RESPONSABLE DE LA GESTION FINANCIERA.

Referencias:
- INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M

Anexos:
- itinerary0743360001694182316.pdf
- tarjeta_de_embarque___latam_airlines_(1)0125599001694182317.pdf
- tarjeta_de_embarque___latam_airlines0510140001694182317.pdf
- quito_guayaquil_tarjeta_de_embarque___latam_airlines.pdf
- factura_(32)0872218001694183522.pdf
- factura_(25)0416649001694183524.pdf
- factura_(24)0789831001694183524 pdf
- factura_(23)0241771001694183525.pdf
- factura_(28)0024184001694183524.pdf
- factura_(30)0239759001694183523.pdf
- factura_(29)0633987001694183523.pdf
- informe_de_comision_de_servicio_cuenca_agosto_28-30-signed-signed-signed.pdf
- solicitud_de_comision_de_servicio_cuenca_agosto_28_-30-signed-signed-1.pdf
-com_l187.pdf
- control_previo_306-2023.pdf
- dev-1187.pdf
- com_11870413334001695219270.pdf
- dev-11870805300001695219270.pdf

da

Direccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote
Cédigo postal:
Teléfono!

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez 3 -
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| Lwsana Yadira | 2023-09-19 A
INSPI Presupuesto | Choez Villacis, | 14:08:15 Arvn 8 com_1187.pdf
Mgs. (INSPI)  [(GMT5)
" wo o Mania Elena | 2023-09-15 Luisana Yadira Estimada Ing. sirvase encontrar la documentacion para su revision y
E‘Sr‘ Contabilidad Geaeral y de | py o\ villaeis | 14:12:47 Reasignar Choez Villacis, |4 aboracién de Cur de compromiso, conforme a la normativa vigente.se
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e (INSPI) (GMT-5) (INSPI) vigente
Manuel Antonio | 2023-09-12 Lorena Jenny Estimada, considerando la sumilla de la DGAF en Hoja de Ruta, realizar
INSPI Geslion Financicra Martines Calle 11:24:07 Reasignar Campi Boza 1 control previo y trdmites pertinentes aplicando las normas de control
(INSPI) (GMT-5) (INSPI) interno y demds normativa vigenie
joo . Sandy Belzabeth | 2023-09-12 Manuel Antomo PR
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i Mgs. (INSPI) | (GMT-5) Documento
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l_' ey . Ochoa Reinoso, | 09:23:04 | '8! 0 Documento Firmado Electronicamente
‘pidermioldgica y Referencia 4 2 Documento
Mgs. (INSP1) (GMT-5)
Nacional
|ASpI Diceccion Téemca d¢ | Roxana Mercodes | 2023-09-11 Sundy Betzabeth
Elsmicitaioe v ‘:fim § Ochoa Reinosa, | 09:22:42 Registro Proafio Garcia |0
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e Instituto Nacional de Investigacion

e en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
CONTABILICAD DE COSTO

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 306-2023

NOMBRE DEL SOLICITANTE: Lcda. Lorena Campi
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE: 15/9/2023
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE: 15/9/2023
LUGAR DE COMISION Guayaquil a Cuenca
FECHA DE COMISION 28 al 30 de agosto de 2023
VIATICO

SEDE CENTRAL.

VIATICO

BENEFICIARIO: OCHOA REINOSO ROXANA MERCEDES

CEDULA : ‘0926340555
CARGO: DIRECTORA TECNICA
ICARACTER|STICA X
No. PLACA: X
R X
MARCA/MODELQx
VALOR DE VIATICO *2 260

VALOR DEL ANTICIPO DEL VIATICO 0

VALOR DEL VIATICO 30% 78,00
VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE (1176,78
TOTAL VALOR DEL VIATICOA US. § 254,78

VALOR DE TRANSPORTE (PE£# U.S. $ 0,00
VALOR COMBUST IBLE UsS. §
TOTAL VALORES OTROS

Us. $

[TOTAL GENERAL [ 254,78]

ACTIVIDADES Pago de Viatico INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M,INSPI-CGT-2023-354-M,INSPI-CGT-DTLVERN-2023-
REALIZADAS EN  0500-M, SOLICITUD E INFORME , facturas nro,001-100- 00003421, 001-002-0003102,016-001-000106007,
EL VIAJE: 001-002-0016506,001-001-0007296,001-001-000010608

TOTAL A PAGAR: 254,78

A ELENA

MARIA ELENA & —
DUQUE = =5 LORENA JENNY 558 e caersca
VILLACIS =2 CAMPI BOZA  sonaet oot

Fecha: 2023.08 30 08-38.48 -0500

Maria Elena Duque Lcda. Lorena Campi
Control Previo. Lider Subproceso Contable
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CONTABILIDAD DE COSTO

PROCESO DE GESTION FINANCIERA.
SUBPROCESO DE CONTABILIDAD.

INFORME DE CONTROL PREVIO No. 306-2023

NOMBRE DEL SOLICITANTE: Lcda. Lorena Campi
FECHA DE RECEPCION DEL TRAMITE: 15/9/2023
FECHA DE ENTREGA DEL TRAMITE: 15/9/2023
LUGAR DE COMISION Guayaquil a Cuenca
FECHA DE COMISION 28 al 30 de agosto de 2023
VIATICO

SEDE CENTRAL.

VIATICO

BENEFICIARIO: OCHOA REINOSO ROXANA MERCEDES

CEDULA : ‘0926340555
CARGO: DIRECTORA TECNICA
lcaracTeRISTICA [
o. PLACA: X
COLOR X
MARCA/MODEL(Cx
VALOR DE VIATICO *2 260

VALOR DEL ANTICIPQ DEL VIATICO 0

VALOR DEL VIATICO 30% 78,00
VALOR DE ALIMENTACION U HOSPEDAJE (1 176,78
TOTAL VALOR DEL VIATICOA U.S. § 254,78

VALOR DE TRANSPORTE (PEF U.S.$ 0,00
VALOR COMBUSTIBLE Us. §

TOTAL VALORES OTROS
Uus.$

|TOTAL GENERAL | 254,78|

CTIVIDADES Pago de Viatico INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M,INSPI-CGT-2023-354-M,INSPI-CGT-DTLVERN-2023-
ALIZADAS EN  0500-M, SOLICITUD E INFORME , facturas nro,001-100- 00003421, 001-002-0003102,016-001-000106007,

| EL VIAJE: 001-002-0016506,001-001-0007296,001-001-000010608
TOTAL A PAGAR: 254,78
MARIA ELENA
DUQUE .
VILLACIS ot
Maria Elena Duque Lcda. Lorena Campi

Control Previo. Lider Subproceso Contable
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GESTION FINANCIERA.

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién: ~ 2023-09-12 11:24:01 (GMT-5)

Generado por: Manuel Antonio Martinez Calle |
Informacién del Documento |
Sy INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M = INSPI-CGT-2023-0354-M
Ducumento: Referencia: T

Srta. Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs., Directora Técnica de Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proaiio Garcia, Directora
De: Laboratorios de Vigilancia Epidemiol6gica y Referencia Nacional., Para: de Gestion Administrativa - Financiera., Instituto
Instituto Nacional de Investigacion en Salud Piblica - INSPI - Dr. . Nacional de Investigacién en Salud Publica - INSPI -
Leopoldo Izquieta Pérez Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
Solicitud de pago de vidticos del 28 al 30 de agosto - Coordinacién Zonal | Deseripcién
Asunto: =
6 Anexos:
Fecha Fecha
2023-09-11 (GMT- 2023-09- SMT-
Documento: ( 5 Registro: it ey’
Ruta del documento
% No. .
Area De Fecha/Hora Accidn Para Di:s Comentario
Manuel Antonio 2023.09-12 Lorena Jenny Estimada, considerando lu sumilla de la DGAF en Hoja de
INSPI1 Gesti6n Financiera Martinez Calle 11714_07 (émr-s) Reusignar Campi Boza I Ruta, realizar control previo y trdmites pertinentes aplicando
(INSPIL) o (INSPI) las normas de control interno y demds normativa vigente
: Sandy Betzabeth Manuel Antonio _— - .
prucematvondl - G o o W S el TR R SR
’ (INSPI) o (INSPI) :
INSPI Direccién Técnica de . .
Laboratorsos de Vigiluacia Roxuna Mercedes | 3 59y Eavio
SRS B & Ochoa Reinoso, iy . Electrénico del 0
Epidemioldgica y Referencia Mgs. (INSP1) 09:23:04 (GMT-5) Documenes
Nacional & G
INSPI Direccién Técnica de
1 2 i Roxuna Mercedes " ioa
g atf)rlus.de Vigiluncia s Ochoa Reinoso, 2023-09-1 |‘ Firma Digital de 0 Documento Firmado Electrénicamente
Epidemioldgica y Referencia . 09:23:04 (GMT-5) | Documento
; Mgs. (INSPI)
Nacional
INSPI Direccion Técnica de ’ . i .
Laboratorios de Vigilancia Roxsng Mcmcdes 2023-09-11 + Sandy Bftm!,eu\
Epidemiologica y Referenci Ochoa Reinoso. | 0.5 43 (GMT-5) | ReEiS® ProdoCarcia (0
Nf“'cio::l” Bica y Relerencia Mgs. (INSPT) s : (INSPI)

TO NACIONAL
E‘é"?ﬂ}‘ésnegc. N EN

D PUBLICA INSPI
. Dst‘I.lELC’)JP FDO IZQUIETA PER=Z
\) RECF.PC!SN DE DOCUMENTOS

{Congglo- 12 SEP 1008 11:2A

FIMA: casasncannswdannanenees=

CONTABILIDAD

Instituto Nacional de Investigacién

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez
Direccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote
Codigo postal t E 3

Teléfono:
Faw
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-------- Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-

Guayaquil, 11 de septiembre de 2023

PARA: Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proaiio Garcia
Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

ASUNTO: Solicitud de pago de viaticos del 28 al 30 de agosto - Coordinacién Zonal 6

De mi consideracion:

En referencia al memorando INSPI-CGT-2023-0354-M, con fecha 26 de agosto suscrito
por la Dra. Grace Navarrete Chdvez - Coordinadora General Técnica, la cual indica:

"En referencia al Memorando NSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M, en el que en su parte
pertinente sefiala:

"En virtud de lo expuesto, se solicita la compra del pasaje aéreo y pago de vidticos
durante los dias 28, 29 v 30 de agosto para realizar las siguientes actividades:

Agenda de Trabajo

Lunes 28 de agosto

Reunién de trabajo Coordinacion zonal 6 - sobre fenémeno
ENOS

15:30 - 16:30 |Revision de procesos de contratacion

10:00 -15:30

Martes 29 de agosto

08:30 - 12:00 |Reunion con la Direccién de Vigilancia

Miércoles 30 de agosto
08:30 - 12:00 |Revision de inventario de la sede

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Funcionarias Destino

Guayaquil - Cuenca

Dra. Roxana Ochoa Reinoso (DTLVERN) il
Cuenca - Guayaquil

Solicito a Ud. gentilmente la gestion correspondiente para la adquisicion de pasajes
aéreos y pago de vidticos de los dias 28, 29 y 30 de agosto de 2023, para la Directora
Técnica de Laboratorios de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional, para

Instituto Nacional de Investigacion g
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo Izquieta Pérez s 3

Direccion: Av. Jullan Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

* Documento firmado ele|

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0528-M

Guayaquil, 11 de septiembre de 2023

cumplir las actividades previstas en la Coordinacién Zonal 6-INSPI, de acuerdo a la
agenda de trabajo seialada y lo establecido en el memorando de referencia.”

Con base a lo mencionado, solicito gentilmente el pago de vidticos de la comisién de
servicio del 28 al 30 de agosto.

Se adjunta la documentacién pertinente.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs.
DIRECTORA‘TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Referencias:
- INSPI-CGT-2023-0354-M

Anexos:
- itinerary0743360001694182316.pdf
- tarjeta_de_embarque___latam_airlines_(1)0125599001694182317.pdf
- tarjeta_de_embarque___latam_airlines0510140001694182317.pdf
- quito_guayaquil_tarjeta_de_embarque___latam_airlines.pdf
- factura_(32)0872218001694183522.pdf
- factura_(30)0239759001694183523.pdf
- factura_(29)0633987001694183523.pdf
- factura_(28)0024 184001694 183524 .pdf
- factura_(25)0416649001694183524.pdf
- factura_(24)0789831001694183524 .pdf
- factura_(23)0241771001694183525.pdf
- informe_de_comision_de_servicio_cuenca_agosto_28-30-signed-signed-signed.pdf
- solicitud_de_comision_de_servicio_cuenca_agosto_28_-30-signed-signed-1.pdf

Copia:
Srta. Violeta Elizabeth Alburquerque Flores
Asistente Técnico de la Direccion de Laboratorio de Vigilancia Epidemiologica y Referencia
Nacional.

va

7% ROXANA MERCEDES
F3CIOCHOA REINOSO

SR I
Fre s

Instituto Nacional de Investigacion
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez » “ '
&

Direccion: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote

yostal:

Teléfono
amente per Quipux t
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

* Documento generado

Fecha y hora generacién:

Generado por:

Hoja de Ruta

2023-09-11 09:31:43 (GMT-5)

Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs.

Técnica

Chavez, Mgs. (INSPI)

(GMT-5)

Documento

Informacién del Documento
No. Doc. o
INSPI-CGT-2023-0354-M INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M
Documento: Referencia:
Sra. Dra. G del Rocio Navarrete Ch: , Mgs., . ; . ;
e s D b o av‘ez i Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proafio Garcia, Directora de Gestion
De: Coordinadora General Técnica, Instituto Nacional de Para: (i ¢ . 5 . ) et
el Investizacion en Salud Pablica - INSPI - Dr. Leonoldo ara: Administrativa - Financiera., Instituto Nacional de Investigacion en
e LIA0H Salud Piiblica - INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez
[zquieta Pérez
ki Solicitud de pasaje aéreo y pago de vidticos - Descripcion
' Coordinacién Zonal 6 Anexos:
Fecha Fecha
2023-08-26 (GMT-5) i 2023-08-26 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
1 2k No. H
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
o g g Thon Byron Rojas Guerrero | 2023-08-28 08:13:27 £ . Los solicitado fue atendido el
INSPI Gestion Administrativa (INSPI) (GMT-5) Archivar 2 26/08/2023
INSPI Direccién de Gestion Sandy Betzabeth Proafio 2023-08-26 12:09:09 Risgivi: Jhon Byron Rojas 0 Estimado John, proceder con la
Administrativa - Financiera Garcia (INSPD) (GMT-5) L Guerrero (INSPI) emision de pasajes.
INSPI Coordinacion General Grace del Rocio Navarrete 2023-08-26 10:46:37 | Envio Electronico del 0

INSPI Coordinacion General

Técnica

Grace del Rocio Navarrete
Chavez, Mgs. (INSPI)

2023-08-26 10:46:37
(GMT-5)

Firma Digital de
Documento

Documento Firmado
Electrénicamente

INSPI Coordinacién General
Técnica

Grace del Rocio Navarrete
Chavez, Mgs. (INSPI)

2023-08-26 10:46:07
(GMT-5)

Registro

Sandy Betzabeth Proaiio
Garcia (INSPI)

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Direccion: Av.
Codigo post
Telétono:

ipux Eave

fia

oronel 305 entre Esmeraldas y José Mascote
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COORDINACION GENERAL TECNICA.

Memorando Nro. INSPI-CGT-2023-0354-M

Guayaquil, 26 de agosto de 2023

Directora de Gestion Administrativa - Financiera.

ASUNTO: Solicitud de pasaje aéreo y pago de vidticos - Coordinacién Zonal 6

PARA: Srta. Ing. Sandy Betzabeth Proano Garcia
De mi consideracion:
|

En referencia al Memorando NSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M, en el que en su parte
pertinente seiala:

"En virtud de lo expuesto, se solicita la compra del pasaje aéreo y pago de vidticos
durante los dias 28, 29 y 30 de agosto para realizar las siguientes actividades:

Agenda de Trabajo

Lunes 28 de agosto

Reunién de trabajo Coordinacién zonal 6 - sobre fenémeno
ENOS

15:30 - 16:30 |Revisidn de procesos de contratacion

10:00 -15:30

Martes 29 de agosto

08:30 - 12:00 |Reunidn con la Direccién de Vigilancia
Miércoles 30 de agosto

08:30 - 12:00 |Revision de inventario de la sede |

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Funcionarias Destino

Guayaquil - Cuenca

Dra. Roxana Ochoa Reinoso (DTLVERN) Cuenca ~ Ciuyagiil”

Solicito a Ud. gentilmente la gestién correspondiente para la adquisicién de pasajes
aéreos y pago de vidticos de los dias 28, 29 y 30 de agosto de 2023, para la Directora
Técnica de Laboratorios de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional, para
cumplir las actividades previstas en la Coordinacién Zonal 6-INSPI, de acuerdo a la
agenda de trabajo sefialada y lo establecido en el memorando de referencia.

Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez ¥

Direccién: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y Jose Mascote
y

t‘.n ‘ : : : : 5558 1/2
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* Documento firmado ele|

Memorando Nro. INSPI-CGT-2023-0354-M

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Grace del Rocio Navarrete Chavez, Mgs.
COORDINADORA GENERAL TECNICA

Referencias:
- INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M

Copia:
Srta. Violeta Elizabeth Alburquerque Flores

Guayaquil, 26 de agosto de 2023

Asistente Técnico de la Direcciéon de Laboratorio de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia

Nacional.

Srta. Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs.

Directora Técnica de Laboratorios de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia Nacional.

e NAVARRETE
[OE

Instituto Nacional de Investigacién

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez

Sreccidn: Av

Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y J

-amente pqg -Q;upux 3

GRACE DEL ROCIO

CHAVEZ
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.
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Instituto Nacional de Investigacién
en Salud Publica INSPI - Dr. Leopolde lzquieta Pérez * f

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M

Guayaquil, 26 de agosto de 2023

PARA: Sra. Dra. Grace del Rocio Navarrete Chavez, Mgs.
Coordinadora General Técnica

ASUNTO: Solicitud de pasaje aéreo y pago de vidticos - Coordinacién Zonal 6

De mi consideracion:

En referencia al Oficio Nro. INSPI-CZ6-2023-0028-0, con fecha 18 de agosto suscrito
por Dra. Marcela Patricia Mejia Calle - Coordinadora Zonal 6 INSPI - Dr. Leopoldo
[zquieta Pérez, Encargada el cual indica:

"Por medio del presente se solicita de la manera mas comedida agendar una reunion de
trabajo para analizar el perfil epidemioldogico de la zona 6 y a su vez nuestra institucion
dard a conocer la cartera de servicios de los laboratorios en los Centros de Referencia
de la Coordinacion Zonal 6 asi como también a nivel, con el objetivo de brindar un
servicio eficiente y de maneras oportuna segiin la necesidad de las unidades operativas
que pertenecen al Ministerio de Salud.

Ademds, se requiere coordinar actividades frente al fenomeno natural ENOS que puede
afectar en nuestra zona de cobertura, concerniente a las condiciones y envio de muestras,
asi como también tratar sobre el tiempo de respuesta en los eventos de interés
epidemioldgico durante esta época.

La fecha sugerida segiin conversacion mantenida en dias anteriores es el lunes 28 de
agosto del afio en curso a las 9:00.

Esperamos la confirmacion de la fecha y hora sugerida lo antes posible por temas
logistica."”

En virtud de lo expuesto, se solicita la compra del pasaje aéreo y pago de vidticos durante
los dias 28, 29 y 30 de agosto para realizar las siguientes actividades:

Agenda de Trabajo

cion. Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote

Teléfono
amente pgr Quipux
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DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Memorando Nro. INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0500-M

Guayaquil, 26 de agosto de 2023

Lunes 28 de agosto

Reunién de trabajo Coordinacién zonal 6 - sobre fendmeno
ENOS

| 15:30 - 16:30 [Revisién de procesos de contratacién

10:00 -15:30

Martes 29 de agosto

08:30 - 12:00 |Reunic’>n con la Direccién de Vigilancia

Miércoles 30 de agosto
08:30-12:00 |Revisi6n de inventario de la sede

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Funcionarias Destino

Guayaquil - Cuenca

Dra. Roxana Ochoa Reinoso (DTLVERN) Cuenca - Guayaquil

Atentamente,

Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs.
DIRECTORA TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA
EPIDEMIOLOGICA Y REFERENCIA NACIONAL.

Documento firmado electronicamente
|
Referencias:
- INSPI-CGT-DTLVERN-2023-0499-M

|
Copia:

Srta. Violeta Elizabeth Alburquerque Flores

Asistente Técnico de la Direccion de Laboratorio de Vigilancia Epidemiolégica y Referencia
| Nacional. :

OXANA MERCEDES
$0CHOA REINOSO

Instituto Nacional de Investigacién

en Salud Publica INSPI - Dr. Leopoldo lzquieta Pérez ¥ v

Direcciéon: Av. Julian Coronel 905 entre Esmeraldas y José Mascote

Cadigo postal: { F t

Teléfono: A ‘ x : 2/2
amente por Quipux 2GR
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Localizador de 4UYTTT

reserva:

Fecha de emision: 26 Agosto 2023
\
|
|
|
|
|

| Viajero Roxana Ochoa Reinoso Agencia ~ ISAITUR-GRUPO ECUATORIAL
| BOYACA 1618 Y 10 DE AGOSTO
| GUAYAQUIL

Teléfono 593 4 2532 306

Fax 593 4 2533 246
Correo electronico turismo@isaitur.com

Discover Amadeus Media Solutions

| Lunes 28 Agosto 2023

T Latam Airlines Group LA 1369
? Salida 28 Agosto 06:00 Guayaquil, (Jose Joaquin De Olmedo) (+)
- - Llegada 28 Agosto 06:49 Cuenca, (Mariscal Lamar Intl) (+)
L & "
. e Duracion 00:4? (Sin paradas)
Estatus de la reserva Confirmado
Clase Econdmico (N)
Equipaje permitido 0 Piece(s) para Roxana Ochoa Reinoso
Equipo AIRBUS A319

Miéercoles 30 Agosto 2023 |

T Latam Airlines Group LA 1404
(Operado por Latam Airlines Ecuador)
? Salida 30 Agosto 17:01 Cuenca, (Mariscal Lamar Intl) (+)
. Llegada 30 Agosto 17:49 Quito, (Mariscal Sucre Intl) (+)
Duracién 00:48 (Sin paradas)
Estatus de la reserva Confirmado
Clase Economico (X)
| Equipaje permitido 0 Piece(s) para Roxana Ochoa Reinoso
‘ Equipo AIRBUS A319
i Flight meal Comida y bebidas a la venta

Miércoles 30 Agosto 2023

. Latam Airlines Group LA 1359
(Operado por Latam Airlines Ecuador)

? Salida 30 Agosto 18:37 Quito, (Mariscal Sucre Intl) (+)

. Llegada 30 Agosto 19:30 Guayaquil, (Jose Joaquin De Olmedo) (+)

Duracion 00:53 (Sin paradas)
Estatus de la reserva Confirmado
Clase Econémico (X)
Equipaje permitido 0 Piece(s) para Roxana Ochoa Reinoso
Equipo AIRBUS A319
Flight meal Comida y bebidas a la venta

Detalles de billete
Billete electronico XL 462-9245674235 para Roxana Ochoa Reinoso

Informacién general
Gracias por preferirnos***isaitur***

Pagina 1 de 2




Presentarse en el aerepuerto 3 horas antes del vuelo
Recordar pasaporte con minimo 1 a o de vigencia
Llamada local desde usa a isaitur al 305-454-4446
sersasensFliz vigjetrreeet

Informacion ecolégica
El calculo de la emision promedio de CO2 es 126,81 kg/persona
Fuente: Calculadora de emisiones de carbono de la OACI

et it i

Localizador(es) de reserva de la aerolinea
LA (Latam Airlines Group): KORBBZ

Aviso de proteccién de datos: sus datos personales se procesaran de acuerdo con la politica de privacidad del proveedor correspondiente y, si su reserva
| se realiza a través de un proveedor del sistema de reservas ( "GDS"), con su politica de privacidad. Estas politicas se pueden consultar en hitp:/

! www.iatatravelcenter.com/privacy o desde el operador o GDS directamente. Debe leer esta documentacion, que se aplica a su reserva y describe, por
ejemplo, como se recopilan, almacenan, usan, publican y transfieren sus datos personales. (También aplicable para itinerarios que incluyen multiples
aerolineas).

Discover Amadeus Media Solutions
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(\? instituto Nacional 5 b
\) de Investigacion M Riaclbasiiaesi ‘%
en Salud Publica INSPI Ministerio '

de Salud Publica

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

ro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) -
INSPI-CGT-DTLVERN-2023-030- M 25-08-2023
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES

UESTO QUE OCUPA
WPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:
ROXANA MERCEDES OCHOA REINOSO Directora Técnica de Laboratorios de Vigilancia
Epidemiologia y Referencia Nacional
INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Técnica de Laboratorios de Vigilancia
Epidemiologia y Referencia Nacional
FECHA LLEGADA (dd-mm-aa) HORA LLEGADA (hh:mm)

KCIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Cuenca - Azuay

FECHA SALIDA (dd-mm-aa) HORA SALIDA (hh:mm)

| 28/08/2023 06:00 30/08/2023 19:30

DORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

« Dra. Grace Navarrete
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Lunes 28 de agosto

10:00 -15:30 Reunion de trabajo Coordinacion zonal 6 - sobre fenomeno ENOS
15:30 - 16:30 Revision de procesos de contratacion |

) Martes 29 de agosto
08:30-12:00 Reunidn con la Direccidn de Vigilancia

Miércoles 30 de agosto
08:30-12:00 Revisidon de inventario de la sede

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Aérea, terﬂr::::n)a, maritimo, NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LATAM GUAYAQUIL - 28/08/2023 6:00 28/08/2023 06:49
CUENCA
AEREO LATAM CUENCA - 30/08/2023 18:37 30/08/2023 19:30
GUAYAQUIL
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:
Bco. de Pichincha Ahorros No. DE CUENTA: 4874040600
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE




DIRECCION TECNICA DE LABORATORIOS DE VIGILANCIA Y REFERENCIA NACIONAL

AJGRACE DEL ROCIO
NAVARRETE CHAVEZ
@& b LY

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
Med. Roxana Mercedes Ochoa Reinoso, Mgs.

LI} 83 ‘.
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Dra. Grace Navrrete Chavez Mgs.

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Figmado trénicamente p

GRACE DEL ROCIO
NAVARRETE CHAVEZ

NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
Dra. Grace Navarrete Chdvez Mgs.

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo menos 72 horas de
anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades
institucionales la Autoridad Nominadora autorice.

« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién quedaran
insubsistentes

« Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de
cumplido el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con
excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por la
Maxima Autoridad o su Delegado

Tﬁ Ministerio Fax: 593-4 -2
de Salud Publica

2282281 - 2281542
www.inspi.gob.ec
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
INSPI-CGT-DTLVERN-2023-030-M

FECHA DE INFORME : 01-09-2023

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

ROXANA MERCEDES OCHOA REINOSO

Directora Técnica de Laboratorios de Vigilancia
Epidemiologia y Referencia Nacional

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO
INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR

Direccién Técnica de Laboratorios de Vigilancia
Epidemiologia y Referencia Nacional

Cuenca -Azuay

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dra. Grace Navarrete Chavez Mgs.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Lunes 28 de agosto

10:00 -15:30

Reunion de trabajo Coordinacion zonal 6 - sobre fenomeno ENOS

15:30-16:30 Revision de procesos de contratacion

Martes 29 de agosto
08:30-12:00 Reunidn con la Direccidn de Vigilancia

Miércoles 30 de agosto
08:30-12:00 Revisién de inventario de la sede

ITINERARI SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA dd 28/082023 30/08/2023 Estos datos s_e refieren al tiempp efecFivamente utilizado
mmm-aaa en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
LLO;?Q 06:00 19h30 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
' hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPOR
TE
" NOMBRE DE FECHA
(Aéreo, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA Fr — HORA
terrestre, dd-mmm-aaaa hh:mm aaaa hh:mm
maritimo,
otros)
AEREO LATAM GUAYAQUIL - 28/08/2023 6:00 28/08/2023 06:49
CUENCA
AEREO LATAM CUENCA - 30/08/2023 18:37 30/08/2023 19:30
GUAYAQUIL
e ] il V5N LL
PRI, ZWI0 WULAT"

" o - ' Av_Julian Coron
 Salud Publica

www.inspi.gob.ec
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OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Med. Roxana Mercedes Ochoa
Reinoso, Mgs.

NOTA

El presente informe deberda presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara
e incluso de no presentarlo tendria que restituir los
valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

ﬁ"” ‘NAVARRETE CHAVEZ

CHAVEZ

NOMBRE: Dra. Grace Navrrete Chdvez Mgs.

NOMBRE: Dra. Grace Navrrete Chavez Mgs.




29/8/23, 9:23

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

%

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

Equipaje incluido en tu tarifa

£n cabina

{aﬂ 1 Bolso 0 mochila pequefa (Bajo el asiento delantero)
45 cm. alt

5 em. largo y 20 cm. ancho

elementos restringidos en nuestro Centro de

Ayuda

1 aqui

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto

jobl

LSS ————

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

)

pasos:

Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control

de seguridad

ﬂ Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la d

para tu viaje

I
|
ocumentacion
Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o cor
nuestro personal jNo te retrases!
3

EJ Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos dae (‘fﬂl_!rif(_{lu‘ ( \"H"II".“] U

espera tu turno para abordar

N? de orden LA4622987MNIY

Roxana Ochoareinoso ‘
7 LA1404

30 ago 2023

Operado por

ATAM Airlines él

** Cuenca -
o LR

= Quito 027 Reserva KORBBZ
17:49 UIO

18B cur

Economy

Embarque El embarque finalizara a las

16:26 / 16:41

Terminal Embarque
1 Grupo 5

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto.

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4622987MNIY &lastName=0CHOA REINOSO&passengerld=2&segmentindex=08&itine... 1/




29/8/23, 9:24

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
' tendras que hacer Check-in!

%

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

————— - 1. Primero dobla aqu

Equipaje incluido en tu tarifa

ED 1 Bolso o mochila pequena (Bajo el asiento delantero)

45 ¢cm. alto, 35 cm. largo y 20 ¢cm. ancho

ie elementos restringidos en tro Centro de

Ayuda

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4622987MNIY &lastName=0CHOA REINOSO&passengerld=2&segmentindex=1&itine. ..

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

pasos:

ﬁ] Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control

e seguridad

El Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion

para tu viaje

9 Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu numero y

o para abordar

N? de orden LA46

Roxana Ochoareinoso
ZLA1359

30 ago 2023

987MNIY

Operado por

ATAM Airlines

Quito
18:37 UIO

Guayaquil
19:30 GYE

17F uio

Economy

024 Reserva KORBBZ

Embarque El embarque finalizard a las

18:02 / 18:17

Terminal

1 Grupo 4

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto

Embarque

1/



R R

27/8/23, 9:09

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

oG,

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

- Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

= 1 Bolso 0 mochila pequena (Bajo el asiento delantero)
45 cm. alt 35 cm i:l‘;e,;l y 20 ¢m. ancho

ie elementos restringidos en ro Centro de

Ayuda

Si necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
el aeropuerto

=) - Cuenca

Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos

pasos:

ﬁ] Deja tu equipaje en el counter

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control

B Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion

para tu viaje

S Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con

nal j{No te retrases!

E Confirma tu grupo para abordar

age \‘Fll“.\“i‘;l‘ A Tu numero |y

S5 grug

turno para abordar

Qoxana O.C)H'oareinoso
ZLA1369

28 ago 2023

? de orden LA462298

Operado por

ATAM Airlines

Guayaquil
6:00 GYE

085 Reserva KORBBZ

6:49 CUE

20A cvi

Economy

Embarque

El embarque finalizara a las

5:25 | sa0

Terminal
1 Grupo 4

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto.

Embarque

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA4622987MNIY &lastName=0choareinoso&passengerld=2&segmentindex=04&itineraryld... 1/




[ RUC.. 0101834505001

FACTURA

NO TIENE LOGO

No. 001-100-000003421

NUMERO DE AUTORIZACION

2808202301010183450500120011000000034210000342118

(( HERNANDEZ POZZO DANIEL ANGEL h FECHA Y HORA DE
HERNANDEZ POZZO DANIEL ANGEL
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién SIMON BOLIVAR 14-11 ESTEVEZ TORAL
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccién SIMON BOLIVAR 14-11 ESTEVEZ TORAL

Sucursal: CLAVE DE ACCESO

25082023010 2118

1018345050012001100000003421000034

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

1 _J \ =7
Razén Social / Nombres y Apellidos: ROXANA OCHOA REINOSO
Identificacion 0926340555
Fecha 28/08/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: X
Cod. Cod. | oo htidad Descripcion Detalle Adicional | 7reci0 Unitanol g peidio Preciosin | nocryento | Precio Total
Principal Auxiliar Subsidio
T 100 |SERVICIO ALOJAMIENTO 20.02 0.00 0.00 0.00 29.02
1 NOCHE . 100 |SERVICIO ALOJAMIENTO 31.25 0.00 0.00 0.00 31.25
0,
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 60.27
Dk aociant ” SUBTOTAL 0% 0.00
Tetstorio: % | SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Emall: roxamer283@gmail.com SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago: Otros Con Utilizacion Del Sistema Financiero US$67.50 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 60.27
Contribuyente CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
Forma de pago Valor
IVA 12% 7.23
20 - OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA 67.50
FINANCIERO TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 67.50
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




Agente de Retencion Resolucion NAC-DNCRASC20-00000001

E| Cavbonac

RUC: 0104028055001
FACTURA

No.  002-002-000137665

NUMERO DE AUTORIZACION
SALDANA GALINDO JUAN MANUEL

3008202301010402805500120020020001376652021122219

Dir Matriz: AV PASEO DE LOS CANARIS SN Y JUAN JOSE FLORES Fecha y hora 2023-08-31T713:31:18-05:00
de autorizacion

Sucursal: AV PASEO DE LOS CANARIS SN Y JUAN JOSE FLORES
s Ambiente produccion

Emisi |
Contribuyente Especial No. N/D CLAVE DE ACCESO S el

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD S| 3008202301010402805500120020020001376652021122219

0 AR

| Social / ROXANA OCHOA Ruc/CI 0926340555
Nombre y Apellidos:
Fecha emisién  30/08/2023 Direccién: NINGUNA
[ Cadigo Descripcion Cantidad V. Unit USD Desc. USD Total. USD
2467 - LOMO 5 QUESOS 1.00 13.35 0.00 13.35
1023 FILET MIGNON 1.00 13.35 0.00 13.35
1159 P_AL HORNO _G_ 1.00 0.81 0.00 0.81
1102 MARACUYA COCO 2.00 2.60 0.00 5.20
INFORMACION ADICIONAL Subtotal 12% I 31.90]
Email:roxamer283@gmail.com Subtotal 0% I O‘OOI
CAJERO:CAROLINA PASEO .
TRANSACCION:27340 Descuento: | 0.00]
FORMA DE PAGO:T.Credito VISA: 36.54 IVA 12% I 3'83I
FICACION:0.00
CIERRE:2023/08/30 Propina | 0.00|
Valor Total [ 36.54|

Forma de Pago:TARJETA DE CREDITO / Total:36.54 / Plazo:0 / Unidad de tiempo:
Dias




.
NO TIENE LOGO Too DI0ATEeezIot
FACTURA
No. 001-002-000003102
NUMERO DE AUTORIZACION
2908202301010416852100120010020000031020000000015
- N
MOSQUERA LEON ISABEL FECHA Y HORA DE Ea.
AUTORIZACION: 29/08/2023 14:58:58
MOSQUERA LEON ISABEL
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién AZUAY | CUENCA / SUCRE / AGUSTIN CUEVA
Matriz: VALLEJO 7 50 Y Y GONZALO CORDERO DAVILA EMISION: NORMAL
Direccion AZUAY | CUENCA / SUCRE / AGUSTIN CUEVA
VALLEJO 7 50 Y Y GONZALO CORDERO DAVILA
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
2908202301010416852100120010020000031020000000015
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE
. J i
Razon Social / Nombres y Apellidos: roxana ochoa reinoso
Identificacion 0926340555
Fecha 29/08/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: guayaquil
Pl Cod. | cantidad Descripcion Detalle Adicional | " "e%° Untanof o peidio Pracioaln | pogune | FredeTow
rincipal Auxiliar Subsidio
01 2.00 CROISSANTS CAJA 12DULCES 15.00 0.00 0.00 0.00 30.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
Descripcion: VENTA PUNTO DE VENTA SUBTOTAL 0% 30.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 30,00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 30.00
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 30.00
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

[ PARKSANT S.A.

PARQUEADERO SANTA LUCIA

Direccion ANTONIO BORRERO 7-34 Y PRESIDENTE CORDOVA
Matriz:

Dirsccion LUIS CORDEROQO Y SIMON BOLIVAR

Sucursal:

C ADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl
Agente de Retencién Resolucién No. 1

RUG:
FACTURA

0190384314001

No. 016-001-000106007
NUMERO DE AUTORIZACION
2908202301019038431400120160010001060072264075017

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION: 29/08/2023 22:44:02
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2908202301 120160010001060072264075017

019038431400

Razén Social / Nombres y Apellidos:

ROXANA OCHOA REINOSO

AHNRRN PNR SIIRSININ:

Identificacion 0926340555
Fecha 29/08/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: CUENCA
Cod. Cod. . o - Precio Unitario ia Precio sin Precio Total
Principal Ausdilar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
Cl 13
1.00 LIMONADA 3.55 0.00 0.00 0.00 355
CCOP001 1.00 BANANA SPLIT 3.69 0.00 0.00 0.00 3.69
CSANO003 1.00 PANINI CARNE 9.43 0.00 0.00 0.00 9.43
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 16.67
OtroCampo: Otra Informacion SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
19 - TARJETA DE CREDITO 20.34
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 16.67
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 2.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 1.67
VALOR TOTAL 20,34
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




R.U.C.. 0105978407001
FACTURA

NO TIENE LOGO

No. 001-002-000016506

NUMERO DE AUTORIZACION

2908202301010597840700120010020000165060005073015

( BACULIMA CELLAN GABRIELA FERNANDA R FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 29/08/2023 14:36:05
RESTAURANTE CRISTO DEL CONSUELO
AMBIENTE: PRODUCCION
Direcciéon Av. Carlos Arizaga Vega e Isauro Rodriguez
Matite: EMISION: NORMAL
Direccién Av. Carlos Arizaga Vega e Isauro Rodriguez
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

290820230101059784070012001002 5

00001650601

005073015

\ > C. ™ —

Razon Social / Nombres y Apellidos: ROXANA OCHOA

Identificacion 0926340555

Fecha 29/08/2023 Placa / Matricula: Gula

Direccion: False

Prﬁmoc?;ﬁl Aﬁ;’i‘l::ﬁr Cantidad Descripcion Detalle Adicional Frclo Unitarks Subsidio ?ﬁ;: dTg‘ Descuento FRGIE T
1.00 MADURO CON QUESO 2.68 0.00 0.00 0.00 2,68

054 1.00 LIBRA DE CARNE 9.82 0.00 0.00 0.00 9.82
076 2.00 LLAPINGACHOS 0.715 0.00 0.00 0.00 1.43
544 1.00 DRAKE 12.50 0.00 0.00 0.00 12.50
022 1.00 CHOCLO 1.16 0.00 0.00 0.00 1.16
638 2.00 DESECHABLES 0.40 0.00 0.00 0.00 0.80
042 1.00 1/2 LOCROdePAPA 3.48 0.00 0.00 0.00 348




SUBTOTAL 12%

31.87

Forma de pago

Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

35.70

SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 31.87
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 3.83
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 35.70
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00

0.00

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)




NO TIENE LOGO

RiL).C
FACTURA

0104113022001

No. 001-001-000007296

NUMERO DE AUTORIZACION

2808202301010411302200120010010000072961234123410

-
BACULIMA CELLAN CHRISTIAN JAVIER FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 30/08/2023 15:40:34
RESTAURANT CONSUELO
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién LUIS CORDEROQO Y BOLIVAR
Matriz: EMISION: NORMAL
Direccién LUIS CORDERO Y BOLIVAR
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
| S v “\I"‘ﬁ W‘ N‘IIWWHMI"WNMWII"IMHII“I”I"H“
2808202301010411302200120010010000072961234123410
o 7\ J

Razon Social / Nombres y Apellidos: ROXANA OCHOA REINOSO
Identificacién 0926340555
Fecha 28/08/2023 Placa / Matricula: Guila
Direccion: GUAYAQUIL
Cod. Cod. - . Precio Unitario = Precio sin Precio Total
Principal Auxliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
M 8 100 |BEBIDA GASIFICADA 7.13 0.00 0.00 0.00 713
- s 100 |GOLOSINA MORLACA 4.29 0.00 0.00 0.00 429
PRO;LAB 1.00 PAPAS CUERO MEDIA 5.09 0.00 0.00 0.00 5.09
0,
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 16.51
PUNTO EMISION: RIDE-Este documento tiene validez tributaria RES. NAG-DGERCGC 14-00790- SUBTOTAL 0% 0.00
30 SEP. 2014
Email: Envio de retenciones y comprobantes de pago a: javierbaculima55@gmail. SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
ey SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
CONTRIBUYENTE: CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE EMPRENDEDOR
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 16.51
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.98
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 18.49
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHNRRA PNR SIIRSINIO: 0.00




R.U.C.:
FACTURA

0302123393001

NO TIENE LOGO

No. 001-001-000010608

NUMERO DE AUTORIZACION

2808202301030212339300120010010000106080302123315

( POZ0O OCHOA PABLO SANTIAGO ) FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION: 28/08/2023 13:57:04
VIANDAS LA OLLA
AMBIENTE: PRODUCCION
Direccién  AZUAY / CUENCA / CANARIBAMBA / PIZAR CAPAC
SIN Y AV, PASEO DE LOS CANARIS EMISION: NORMAL
Direccién  AZUAY / CUENCA / CARARIBAMBA / PIZAR CAPAC
S/N Y AV. PASEO DE LOS CANARIS
Sucursal: CLAVE DE ACCESO

( ADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Matriz:
| NO
|

280820230103021233930012001001000010608030212

L CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

Razon Social / Nombres y Apellidos: Roxana Ochoa
Identificacion 0926340555
Fecha 28/08/2023 Placa / Matricula: Gula
Direccion: Guayaquil
‘ Cod. Cod. F T " Precio Unitario : Precio sin Precio Total
i Principal Auxdliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
SECO DE CARNE PLATO
1.00 FUERTE, 2.75 0.00 0.00 0.00 2.75
23 1.00 CHOCOLATE 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00
SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 0% 475
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 475
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 475
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.00
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 475
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
(Incluye IVA cuando corresponda)




